
Nr. 19:

prenumerata

b traju , 
ja granicą

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czeków» 
Nr. 730.

23 Stycznia 1929 rob>■

12 złotych;
20 złotych;

Warszawa, Środa

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT,

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.
OGŁOSZENIA: '

Cena za wiersz 1 ir/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 froszy. 
Lena za wiersz 1 m tn. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 zloty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogloszcn’a i prenu

meratę Wydawnictwo nie

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp Tel dd-d > ™ 1—TTT- TH— 
¢4-50. TeŁ prenumeraty . rachuby 44-42. Td. eksp. 25-23. Ka,. cłynna od g. SI „61 ,¾ 1

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:
Zarządzenia Władz NaczelńyćE,

Poz, 29. Rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 11 stycznia 1929 r. w przedmiocie uzupełnie
nia statutu organizacyjnego Ministerstwa Komu
nikacji.

Poz, 30, Zarządzenie Ministra Przemyślu i 
Handlu z dnia 31 grudnia 1928 r, w sprawie powo
łania przez zrzeszenia gospodarcze , radców do 
Izby Przemysłowo - Handlowej w Wilnie.

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego w porozumieniu z Mini
strami Przemysłu i Handlu oraz Robót Publicz
nych z dnia 23 października 1928 r, w sprawie re
gulaminu komisyj dla egzaminów na czeladników 
przy szkołach rzemieślniczo - przemyslowvch pań
stwowych lub przez Państwo uznanych. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 7 stycznia 1929 r,, Nr. 3 
poz, 29).

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego.

DZIAŁ URZĘDOWY.
-—o----

Zarządzenia Władz Nącżelhyćli.

29. '

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 stycznia 1929 r,

w przedmiocie uzupełnienia statutu organizacyj
nego Ministerstwa Komunikacji.

Na podstawie art. 13 i 15 dekretu o tymcza
sowej organizacji Władz Naczelnych z dnia 
3 stycznia 1918 r. (Dz. Pr. Kr. P. Nr. 1, poz. 1), 
postanawia się. <?o następuje:

1.
W statucie organizacyjnym Ministerstwa Ko

munikacji, zatwierdzonym rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 4 października 1923 r. („Moni> 
tor Polski" Nr. 233) i zmienionym rozporządze
niami Rady Ministrów z dnia 5 i 22 grudnia 1924 
roku („Monitor Polski" Nr. 289 i 298), z dnia 26 
czerwca 1925 r. („Monitor Polski" Nr. 152) oraz 
z dnia 9 czerwca 1928 r. („Monitor Polski" 
Nr. 135), wprowadza się następujące uzupełnienia:

_ W § 3 zdaniu pierwszemu nadaje się nastę
pujące brzmienie:

'.Departament Finansowy składa się z 4 wy
działów: Budżetowego, Dochodów, Rozchodów 
oraz Księgowości. Ponadto w skład Departamentu 
wchodzi Kasa Główna Polskich Kolei Państwo
wych".

. W tymże § 3 umieszcza się na końcu nastę- 
We' ustępy;

. , »d) Wydział Księgowości prowadzi centralną 
sięgowość Polskich Kolei Państwowych, sporzą- 
a sprawozdania buchalteryjne periodyczne i 
czne oraz bilanse Polskich Kolei Państwowych, 

księgowością w Dyrekcjach Kolei Pań- 
owych oraz przeprowadza rewizje perjodycz- 
w Kasie Głównej Polskich Kolei Państwowych.

p &asa Główna Polskich Kolei Państwowych 
’ dokonywa wypłat na rachunek 

z bani - .ki Państwowych, podnosi pieniądze 
ściowP°-Wji P. K. O., przechowuje papiery warto- 
cyj Kol \ pPkkaty kluczy Kas Głównych Dyrek» 
fiowe" PJ" ‘ ^kwowyćłi oraz prowadzi 'księgi 'ka-

§ 2.
Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru* 

cza się Ministrowi Komunikacji.

§ 3.
Rozporządzenie mniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(-) K. Bartel.

Minister Komunikacji:
(—) Kuhn.

■ ' o---------

30.

ZARZĄDZENIE

Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 31 grudnia 1928 r. 

w sprawie powołania przez zrzeszenia gospodar
cze radców do Izby Przemysłowo - Handlowej 

w Wilnie.

Zgodnie z art. 16 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia .15 lipca 1927 r. o Izbach 
Przemysłowo -Handlowych (Dz. U. R. P, Nr. 67^ 
póz. 591) ńadaję na wniosek Komisarza Wybor
czego niżej wymienionym- zrzeszeniom gospodar
czym prawo powołania w trybie §§ 36 — 40 sta
tutu Izby Przemysłowo-Handlowej w Wilnie, ogło
szonego jako załącznik do rozporządzenia Mini
stra Przemysłu i Handlu z dnia 31 lipca 1928 r. w 
sprawie statutu Izby Przemysłowo - Handlowej 
w Wilnie („Monitor Polski" Nr. 174, poz. 354), — 
niżej oznaczonej liczby radców do Izby Przemy
słowo - Handlowej w Wilnie przy wyborach, za
rządzonych dnia 31 lipca 1928 r. („Monitor Pol
ski" Nr. 174, poz. 355).

Do sekcji przemysłowej Izby powołują: .

1) Stowarzyszenie Kupców i Przemysłowców 
Chrześcijan w Wilnie 2 radców.

2) Wileńskie Stowarzyszenie Handlu i Prze
mysłu 2 radców.

3) Związek Przemysłowców Leśnych w Wil
nie 2 radców.

4) Związek Białostockiego Wielkiego Prze
mysłu 4 radców.

5) Związek Przemysłu Chemicznego Rzeczy
pospolitej Polskiej 1 radcę.

6) Związek Elektrowni Polskich 1 radcę.
7) Zrzeszenie Przemysłowców Leśnych 1 

radcę.
8) Związek Młynarzy Polskich 1 radcę.
9) Związek Kupców 1 radcę.

Do Sekcji Handlowej Izby powołują:

1) Stowarzyszenie Kupców i Przemysłowców 
Chrześcijan w Wilnie 6 radców. >

2) Wileński Związek Kupców Żydowskich w 
Wilnie 3 radców.

3) Stowarzyszenie Kupców Polskich 4 rad
ców.

4) Związek Kupców 4 radców.
5) Centrala Drobnych Kupców i Handlarzy 

w Polsce 2 radców.
6) Związek Spółdzielni Polskich 1 radcę.
7) Związek Kupców w Grodnie 1 radcę.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

-o-

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz
nego w porozumieniu z Ministrami Przemysłu 

i Handlu oraz Robot Publicznych

z dnia 23 października 1928 r.

w sprawie regulaminu komisyj dla egzaminów na 
czeladników przy szkołach rzemieślniczo-przemy- 
słowych państwowych lub przez Państwo uzna

nych.

Na podstawie ustępu drugiego art. 156 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej ż dnia 7 
czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem (D. U. 
R. P, Nr. 53, poz. 468) zarządza się, co następuje:

§ 1. Komisje dla egzaminów na czeladników 
przy szkołach rzemieślniczo - przemysłowych pań
stwowych lub przez Państwo uznanych posługują 
się załączonym regulaminem.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego:

(—) Świtalski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski.
Minister Robót Publicznych:

(—) M Oraczewski.

Załącznik I do rozp.. Min. W. R, 
i O. P. z dnia 23 października 1928 
roku (poz. 29).

REGULAMIN

komisyj dla egzaminów na czeladników przy szko
łach rzemieślniczo - przemysłowych państwowych 

lub przez Państwo uznanych.
§ 1.

Do egzaminu na czeladnika przy szkole rze
mieślniczo - przemysłowej państwowej lub przez 
Państwo uznanej może przystąpić kandydat, któ
ry ukończył w takiej szkole pełny kurs nauki 
przemysłu, uznanego, na zasadzie art. 142 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 
czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. 
R. P. Nr. 53, poz. 468), za rzemiosło i otrzymał 
świadectwo ukończenia szkoły.

Przystępujący do egzaminu na czpl^dnjj^a 
składa w oznaczonym terminie na ręce dyrektora 
szkoły podanie, skierowane do komisji dla egza
minu na czeladnika przy tej szkole.

Do podania należy dołączyć:
1. własnoręcznie, napisany krótki życiorys,
2. świadectwo ukończenia szkoły rzemieślni

czo - przemysłowej,
3. opłatę egzaminacyjną, lub dowód zwol

nienia od niej,
4. .2 niepodklejone fotografie.

§ 2.
Egzamin odbywa się w lokalu szkoły rze

mieślniczo - przemysłowej. Termin egzaminu wy
znacza kurator okręgu szkolnego w porozumieniu 
z odpowiednią izbą rzemieślniczą, względnie z in
struktorem korporacyj przemysłowych, o ile izba 
rzemieślnicza na danym terenie nie działa.

§ 3.
Kurator okręgu szkolnego ustala skład komi

sji egzaminacyjnej, powołuje jej członków oraz 
mianuje przewodniczącego. Przewodniczący komi
sji conajmniej na 10 dni naprzód zawiadamia na 
piśmie o terminie i mieiscu egzaminu: a) kandyda
tów, b) członków komisji.

§4.
Egzamin składa się z 2-ch części: 1) z egza

minu praktycznego (wykonanie sztuki czeladniczej 
i ewentualne wykonanie pracy próbnej, 2) z egza- 

I minu teoretycznego. Wykonanie sztuki czeladni-



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 stycznia. Nr, 19.

czej nie może trwać dłużej, niż 3 dni robocze, zaś 
próbna praca, jeżeli nadto jest wymagana przy 
egzaminie, nie może trwać dłużej, niż 3 godziny ro
bocze. Egzamin teoretyczny może trwać nie dłu
żej, niż 2 godziny, przyczem kandydata nie nale
ży pytać bez przerwy dłużej, niż 30 minut.

§ 5.
Na egzaminie praktycznym kandydat powi

nien wykazać opanowanie swego zawodu w takim 
stopniu, jaki jest niezbędny do samodzielnego wy
konywania przeciętnych prac w danem rzemiośle.

Przewodniczący wyznacza sztukę czeladniczą 
do wykonania, dając temat, z chwilą rozpoczęcia 
egzaminu praktycznego, na oddzielnym arkuszu z 
oznaczeniem czasu wykonania. Temat ten dołącza 
się do protokółu członka komisji, nadzorującego 
wykonanie sztuki czeladniczej.

Sztuka czeladnicza powinna być tak wybra
na, aby odpowiadała istotnemu zadaniu i nie była 
połączona ze znacznemi kosztami.

Nadzór nad wykonaniem sztuki czeladniczej 
sprawuje wyznaczony przez przewodniczącego ko
misji jeden lub więcej członków tejże komisji.

Osoba, sprawująca nadzór nad wykonywaniem 
sztuki czeladniczej, wystawia zaświadczenie pi
semne, że kandydat wykonał sztukę czeladniczą 
samodzielnie i bez niczyjej pomocy. Jeżeli jaka
kolwiek pomoc była okazana, należy w zaświad- 
czer.ir. wymienić, w jakim zakresie.

W razie pomyślnego wyniku egzaminu 
praktycznego (wykonanie sztuki czeladniczej) 
kandydat zostaje dopuszczony do egzaminu teore
tycznego. Uznanie wyniku egzaminu praktycznego 
za pomyślny komisja może uzależnić od wykona
nia jeszcze doraźnej dodatkowej pracy próbnej.

§ 6.
Egzamin teoretyczny powinien być z reguły 

poprzedzany omawianiem z kandydatem wykona
nej przez niego sztuki czeladniczej.

§7.
Celem egzaminu teoretycznego jest stwier

dzenie przez komisję, czy kandydat, poza posia
daniem biegłości i wprawy w zwykłej pracy od
nośnego rzemiosła, posiada również potrzebne 
wiadomości co do wartości, nabywania, przecho
wywania i stosowania materjałów, przerabianych 
w rzemiośle, oraz co do sposobów poznawania ich 
jakości.

Poza tem egzamin powinien wykazać posiada
nie przez kandydata potrzebnej do wykonywania 
przemysłu rzemieślniczego znajomości przepisów 
o prawie przemysłowem i ubezpieczeniach spo
łecznych.

§8.
Na żądanie komisji dyrektor szkoły powinien 

okazać prace szkolne kandydatów za rok ostatni.
§9.

Po ukończeniu egzaminu komisja orzeka zwy
czajną większością głosów o wyniku egzaminu. W 
razie równości liczby głosów rozstrzyga głos prze
wodniczącego. W razie pomyślnego wyniku, komi
sja wydaje świadectwo złożenia egzaminu na cze
ladnika, według załączonego wzoru (zał. II). •

Świadectwo złożenia egzaminu, opatrzone pie
częcią szkoły, podpisuje przewodniczący komisji 
oraz przedstawiciel izby rzemieślniczej.

Komisja stwierdza również wynik egzaminu 
na złożonem przez kandydata świadectwie ukoń
czenia nauki w szkole, które po zakończeniu egza
minu zostaje mu zwrócone.

W razie niepomyślnego wyniku egzaminu, 
komisja oznacza termin, po którego upływie może 
kandydat ponownie składać egzamin.

§ 10.
Członków komisji obowiązuje tajemnica co do 

obrad.
§ 11.

Ze wszystkich posiedzeń i czynności komisji 
są sporządzane na miejscu protokóły przez jedne
go z członków komisji, wyznaczonego przez prze
wodniczącego. Protokóły te podpisywane są przez 
wszystkich członków komisji.

W protokóle z przebiegu egzaminu ustnego 
należy podawać czas trwania egzaminu, krótką 
treść zadawanych pytań i ogólną charakterystykę 
odpowiedzi.

§ 12.
Przewodniczący załatwia wszelkie sprawy, 

związane z czynnościami komisji.
§ 13.

Druki, przybory piśmienne i pomoc kancela- 
ryjną, potrzebne komisji, dostarcza dyrektor 
szkoły.

§ 14.
Sprawozdanie z przebiegu i wyniku egzaminu 

przewodniczący komisji składa kuratorowi okręgu 
szkolnego w ciągu dni 14 po ukończeniu egzaminu.

§ 15.
Akta egzaminacyjne przechowuje się w archi

wum szkoły.
§ 16.

Opłata egzaminacyjna dla kandydata wynosi 
10 zł. W razie odstąpienia od egzaminu lub też w 
razie niepomyślnego wyniku egzaminu opłaty się 
nie zwraca.

W wyjątkowych wypadkach, zasługujących 
na szczególne uwzględnienie, kandydat może być 
zwolniony od opłaty egzaminacyjnej.-Decyduje o

Nr.

tem kurator okręgu szkolnego na wniosek dy
rektora szkoły. -

§ 17. A

Członkowie komisji otrzymują wynagrodzenie 
z pobranych opłat egzaminacyjnych w równych 
częściach. "

Wynagrodzenia powyższego -nie - otrzymują 
członkowie komisji, będący funkcjonarjuszanii 
państwowymi, którym przysługują zwrot kosztów, 
podróży i diety z tytułu wyznaczenia ich do uczę, 
stniczenia w komisji.

Załącznik II do rozp. Ministra 
W. R. i O. P. z dn. 23 października 
1928 r. (poz. 29). ’

ŚWIADECTWO ZŁOŻENIA EGZAMINU NA CZELADNIKA,
———r—...................... (imię i nazwisko kandydata)

urodzony dnia ------------------------  roku.............  w. - . .

Fotografia
po uzysn-auiu o w (podać pełną nazwę szkoły państwowej lub

przez Państwo uznanej, w ostatnim wypadku dodać „uznana przez Państwo zarządzeniem

Ministra W. R i 0. P. z dnia -------------- •.... * ~ • ------  • - ----
Nr. ..........  "j

Podpis:
przed. Komisją aia egzaminu uu

powołaną na podstawie art. 156 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U. R. r. 
Nr. 53, poz. 468) i złożył egzamin na czeladnika z wynikiem pomyślnym.

Na podstawie art. 156 ust. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowem.

przemysłu

m, p.

(imię i nazwisko)

CZELADNIKIEM

__ zostaje

_______________ , dnia---------------
Przewodniczący Komisji:
Przedstawiciel Izby Rzemieślniczej:

(Dz. U. R. P. z dnia 17 stycznia 1929 r., Nr. 3, poz. 29).

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

P. Prezydent Rzeczypospolitej postanowie
niem z dnia 12 stycznia 1929 roku zamianował 
profesora nadzwyczajnego weterynarji rolniczej 
i hygieny zwierząt domowych w Uniwersytecie 
Poznańskim D-ra Stanisława Rungegó profesorem 
zwyczajnym tegoż przedmiotu na Wydziale Rol
niczo - Leśnym Uniwersytetu Poznańskiego.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
---------o ■ -

Z Prezydjum Rady Ministrów,
Dnia" 22 stycznia r. b. w godzinach popołudnio

wych odbyło się pod przewodnictwem P. Prezesa 
Rady Ministrów prof. K. Bartla i z udziałem 
P. Marszałka Piłsudskiego posiedzenie Rady Mini
strów. Przedmiotem obrad była, sprawa rokowań 
o traktat handlowy z Niemcami.

Ż Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Prezes Towarzystwa Fińsko-Polskiego, prol. 
J. J. Mikkola, po kilkunastodniowym pobycie w 
Polsce, wyjeżdżając z Polski, wystosował następu
jący list, napisany po polsku, do Pana Ministra 
Spraw Zagranicznych Augusta Zaleskiego:

„Wielce Szanowny Panie Ministrze!

Wyjeżdżając z Warszawy, pozwalam sobie 
zwrócić się do Szanownego Pana Ministra z wyra
zami najgłębszej wdzięczności. Wynoszę znowu 
z Polski wrażenia jaknajpiękniejsze. Prawdopo
dobnie nawet sami polacy, stale mieszkający w 
kraju, nie zauważają szybkości i ogromnego po
stępu, jak cudzoziemcy, odwiedzający miły kraj 
prawie corocznie zauważają. Chciałbym, jako pre
zes Towarzystwa Fińsko-Polskiego wyrazić przed

Szanownym Panem Ministrem, co odczuwam, z 
najgorętszemi życzeniami wszystkiego najlepszego 
dla Polski, która zawsze była i jest bliską sercu 
mojemu.

Z prawdziwem poważaniem:
(—) J. J. Mikkola.

Warszawa, dnia 19 stycznia 1929 r.“.

•o "

18177114

Posiedzenie trzydzieste dziewiąte 

z dnia 22 stycznia i929 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o g. 4 m. 10 pp. 
Na porządku dziennym były sprawy następujące:

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o prze
kazywaniu na własność Funduszowi Kwaterunku 
Wojskowego nieruchomości państwowych.

2. Dalszy ciąg dyskusji nad sprawozdaniami:
a) Komisji Konstytucyjnej o wniosku posła 

Walerego Sławka i tow. z Klubu Bezpartyjnego 
Bloku Współpracy z Rrządem w sprawie rewizji 
Konstytucji. Ref. pos. Piłsudski.

b) Komisji Regulaminowej i Nietykalności 
Poselskiej w sprawie dodatkowego regulaminu w 
związku z rewizją Konstytucji. Ref. pos. Piasecki.

3, Sprawozdanie Komisji Spraw Zagramcz* 
nych o wniosku Klubów: Narodowego, P. S. L 
„Piast", Chrześcijańskiej Demokracji, N. P. 
Grupy Śląskiej Chrześcijańskiej Demokracji 
sprawie rękojmi bezpieczeństwa i utrzymania P°" 
koju. Referent poseł St. Stroński.

4. Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz* 
nych o projekcie ustawy w sprawie ratyfikacji 
Konwencji i Umów Światowego Związku Poczto' 
wego, podpisanych w Sztokholmie dnia 28 siei' 
pnia 1924 r. wraz z odnośnemi regulaminami wy* 
konawczemi. Referent poseł Dr. Winiarski.

5. Sprawozadnie Komisji Spraw Zagraniczj 
nych o projekcie ustawy w sprawie ratyfikacji 
Konwencji między Polską a Niemcami o admim4 
stracji odcinków rzek Noteci i Głdy, stanowią' 
cych granicę, jak również o żegludze po łych od* 
cinkach, podpisanej w Pile dnią 14 marca 1925 ti 
Referent poseł Dr. Winiarski.



Nr. 19. MONITOR POLSKI. - Dnia 23 stycznia.

fi Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz
nych o projekcie ustawy w sprawie przytępienia 
Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencp, dotyczy 
cej uregulowania kolizyj ustawodawstw w zakre
sie małżeństwa, podpisanej w Hadze dnia 12 czer
wca 1928 r. Referent poseł dr. Liebennan.

7 Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz
nych o projekcie ustaiyy w sprawie przystąpienia 
Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencji, dotycząc 
cej ubezwłasnowolnienia i analogicznych 
dzeń opiekuńczych, podpisanej w Hadze dnia 17 
lipca 1905 r. Referent poseł Dr. Liebennan.

8. Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz
nych o projekcie ustawy w sprawie przystąpienia 
Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencii, dotyczą 
cej uregulowania kolizyj ustawodawstw i ju- 
rysdykcyj w zakresie rozwodu i rozłączenia co 

stołu i łoża, podpisanej w Hadze dnia 12 czer
wca 1902 r. Referent poseł Dr. Lieberman.

9. Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz
nych o projekcie ustawy w sprawie przystąpienia 
Rzeczypospolitej Polskiej do Konwencji o koli" 
zjach ustawodawstw, dotyczących skutków mał
żeństwa w dziedzinie praw i obowiązków mał
żonków w ich stosunkach osobistych i w dziedzi
nie spraw majątkowych małżonków, podpisanej 
w Hadze dnia 17 lipca 1905 r. Referent poseł Dr. 
Liebennan. . .. „ ~ .

10. Sprawozdanie Komisji Spraw Zagranicz
nych o projekcie ustawy w sprawie ratyfikacji 
Traktatu Ekstradycyjnego między Rzecząpospo- 
litą Polską a Stanami Zjednoczonemi Ameryki, 
podpisanego w Warszawie dnia 22 listopada 
1927 r. Referent poseł J. DębskŁ

11. Sprawozdanie Komisji Oświatowej o po
prawkach Senatu do projektu ustawy, zmieniają
cej art. 1 ustawy z 23 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 93, poz. 536) oraz art. 1 ustawy z 2 marca 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 287) o zmianie 
art. 112 ustawy o szkołach akademickich z dnia 
13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 72, 
z r. 1920). Reierent poseł Leser.

12. Nagłość wniosków:

poz. 494

a) posła Hellera i tow. w sprawie zmiany 
niektórych postanowień ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. Nr, 79, poz. 550 ex 1925 r.);

b) posłów z Klubu Ukraińskiego w sprawie 
tragicznych zajść w gminie Betiatycze, pow. żół
kiewskiego, woj. lwowskiego dnia 11 stycznia 
1929 r.

P. Marszalek: „Wysoka Izbo! Dzisiejsze po
siedzenie wypada w rocznicę powstania narodu 
polskiego z r. 1863. Sześćdziesiąt sześć lat temu 
szlachetna garstka powstańców powstała do wal
ki o wolność i niepodległość. Powstanie zostało 
przez carat krwawo stłumione, a wielkości i szla
chetności ofiary właśni rodacy przez długie lata 
uznać nie chcieli, przerażeni ciągłemi prześlado
waniami. Ale krew szlachetna, obficie wylana, 
wydała bujny posiew. Drugie pokolenie podniosło 
walkę, tym razem szczęśliwszą.

Dziś przedstawicielstwo narodu polskiego 
składa hołd i cześć ofiarom walki orężnej za wol
ność, za niepodległość, za prawo i życie narodu. 
Cześć bohaterom walk z 1863 r., cześć powstańn 
com . (Glosy: Cześć).

Odraczam posiedzenie na 10 minut.
Po przerwie odesłano do Komisji Skarbowej 

w pierwszem czytaniu ustawę o przekazywaniu 
na własność funduszowi kwaterunku wojskowe
go nieruchomości państwowych,

. ..W dalszej debacie nad sprawozdaniem Ko
misji Konstytucyjnej o wniosku w sprawie rewizji 
Konstytucji i .Komisji Regulaminowej o dodatko- 
wym regulaminie przemawiali posłowie: Kiernik 

last ), Downarowicz (P. P. S. Fr. R.), Makow-
, W. z R.), Chaciński (Ch. D.), Rataj 
hriast ), Kronig (S. Niem), Stroński (KI. Nar.), 
!p pr Gawrylik (Biał. K. Ch.-R.), Pragier 
Ir. P. S.), Liebennan (P. P. S.) i sprawozdawcy: 
idsudski (B. B. W. z R.) i Piasecki (B. B. W. z R.).

Przystąpiono do głosowania. Najpierw Sejm 
Rzucił wniosek p. Dąbskiego o przejście do po
rządku dziennego nad sprawozdaniem Komisji, 
^tąpnie odrzucony został wniosek p. Kiernika, 

zastępujący punkt 1 i 2 formuły formułą, że Sejm 
postanawia przystąpić do rewizji po zgłoszeniu 
! ua Podstawie wniosków Rządu lub posłów. Wo- 
pnie^^Lt^^^ zosta^ punkt 1 formuły, nastę- 

dła ???rawka mniejszości pod punktem 3 upa- 
* jak również drugi wniosek mniejszości, doda- 

’^cy osobny punkt 4.
ne appare głosowano nad nowym regulami- 
p^zyjęto z poprawek tylko poprawkę pos. Ogińskiego do art 103.

Na tem ten temat wyczerpano.
o w .Pr?Wozdanie Komisji Spraw Zagranicznych 
bs2ly1QS .ch szeregu Klubów w sprawie rękojmi 
rz»^rIeCZ?nstwa * utrzymania pokoju spadło z po- 

dziennego.
o Whiiarski referował następnie ustawy 
ku por j0’1 konwencji i umów światowego związ- 
miuistr ..w®ś°. oraz konwencji z Niemcami o ad- 
wiacvchK °4c*nków rzek Noteci i Głdy, stano- 

pier * ° żegludze na tych odcinkach.
WoZei ustawie chodzi o światową konwen

cję pocztową, która w praktyce już jest wykonv- 
wanaj w drugiej ustawie chodzi o adminiltraJę 

granicznych wymienionych rzek, przy- 
czem Polska obejmuje jedne odcinki a Niemcv 
administrację innych. ą
ł^n.D^-e’iP°S‘ kieberman referował ustawy o ra- 
tyfikacp konwencji, dotyczących uregulowania 
koteyj ustawodawstw w zakresie małżeństwa, 
ubezwłasnowolnienia i analogicznych zarządzeń 
opiekuńczych, jurysdykcji w zakresie rozwodu 
i rozłączenia od stołu i łoża, wreszcie obowiąz- 
kow małżonków w ich stosunkach osobistych i w 
dziedzinie spraw majątkowych. W myśl tych kon- 
wencyj uszanowane na być ojczyste ustawodaw
stwo zainteresowanych.

Pos. Dębski referował ustawę o ratyfikacji 
traktatu ekstradycyjnego ze Stanami Zjednoczo- 
nemi. Chodzi o wzajemne wydawanie przestęp
ców. Ustawa dostosowana jest do analogicznych 
umów, zawieranych przez Stany Zjednoczone, 
przez co w formie różni się od takich umów, za
wieranych przez Polskę z innemi państwami.

Wszystkie wymienione ustawy ratyfikacyjne 
Izba przyjęła bez zmian w drugiem i trzeciem 
czytaniu.

Pos. Leser przedstawił następnie poprawki 
Senatu do noweli o szkołach akademickich. Ko
misja Oświatowa Sejmu przychyliła się do wnio
sków Senatu o skrócenie terminów, do których 
możliwem jest uzyskiwanie doktoratów według 
dawnych przepisów, przyjęła też poprawkę Se
natu, że rady wydziałowe uniwersytetów mogą 
przyznać prawo składania rygorozów i egzami- 
nów w drodze szczególnie wyjątkowej najpóźniej 
do dnia 31 grudnia 1932 r„ odrzuciła natomiast 
poprawkę Senatu, że rady wydziałowe stwierdza
ją, którzy kandydaci mają prawo korzystać z do
brodziejstw niniejszej ustawy.

Przemawiał pos. Błędowski (B. B. W. z R.).
W głosowaniu przyjęto wszystkie wnioski 

Komisji, t. j. poprawki Senatu przyjęto z wyjąt
kiem ustępu a) art. 3.

Wniosek nagły Klubu Ukraińskiego w spra
wie zajść w Batiatyczach, został wycofany, jako 
nagły i jako zwykły wniosek odesłany do Komisji.

Pos. Heller (Koło Żyd.) uzasadniał nagłość 
swego wniosku o zmianę niektórych postanowień 
ustawy o podatku przemysłowym. Chodzi o na
prawienie tylko największej krzywdy, mianowicie 
o niepobieranie podatku obrotowego od żebra
ków, dla których zbiera się jałmużnę na opłacenie 
podatku patentowego. Druga część wniosku do
tyczy uwolnienia od płacenia patentu podróżują
cych kupców.

Przemawiał pos. Hołyński (B. B. W. z R.).
Nagłość odrzucono, a wniosek jako zwykły 

odesłano do Komisji.
Odczytano następnie wniosek z KI. Nar., do

magający się ustąpienia P. Ministra Sprawiedliwo
ści Cara.

P. Marszalek oświadczył, że wniosek ten po
stawi na porządku dziennym najbliższego posie
dzenia. Następne posiedzenie odbędzie się pra
wdopodobnie w poniedziałek, co zależy od ukoń
czenia prac przez Komisję Budżetową, Porządek 
dzienny będzie później ustalony.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie 
Nr. 18

z dnia 22 stycznia 1929 r.
Notowania w złotych.

Waluty.
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —.—, 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8.88J — 8.90J — 8.86J, 
Dolary kanadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —, Funty 
angielskie —.—. Funty tureckie —.—, Jeny japoń- 
sLie —.—t Korony czesko-słowackie —.—, Korony 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —.-, Łaty ło
tewskie —, Marki estońskie —.—, Marki fińskie —.—, 
Pengo węgierskie —.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Holandja 357,50—358,40—356,60, Londyn 43,25— 

_43 241—43,35—43,14, New-York 8,90—8,92—8,88, Paryż 
34,86—34,95—34,77, Praga 26,38^-26,45—26,32, Szwaj
caria 171,50—171,93—171,07, Wiedeń 125,24—125 55— 
__124,93, Włochy 46,67—46,79—46,55.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zt

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7$ L, Z. Państwowego Banku Rolnego 83,00.
L. Z. Państw, Banku Rolnego 94.00.

7$ L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,00.
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,00.
8$ L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
Sg Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5$ Państwowa Pożyczka Konwers. 67,00.
5$ Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 60.00.
6$ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 85,00.
10$ Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych
4^ Prem. Poż. Inwestycyjna 113.75—112.50.
5« Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 104.()0-102.50.

Listy Zastawne.
4^ Tow. Kred. Ziemskiego 42,50.
4 2% Tow. Kred, Ziemskiego 49,25—49,10.
8,¾ Tow, Kred. Ziemskiego 75,00.
4^¾ Tow. Kred. m. Warszawy 49,00.
52 Tow. Kredyt, m. Warszawy 53,25—53,75.
8% Tow. Kred. m. Warszawy 69.50—70,00__69,75.
5¾ Tow. Kred. m. Kielc 48,00.
8¾ Tow. Kredyt, m. Łodzi 65,00.
102 Tow. Kred. m. Radomia 75,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Dyskontowy Warszawski 139,00, Bank Polski 

192.00—192,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu 
serja C • 85.00-85,25-85,00, Kijewski. Scholtze i S-ka 
96,00, Fabr. Chem. M. Leszczyński i S-ka 21,50, Za
kłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn 250.00, „Siła 
i Światło" II em. 113.00, Lub. Fabr. Port. Cem. „Firlej" 
I em. i Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firlcy" II-III em. 55,00, 
Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 97,00, Przem. 
M. Z. „Lilpop, Rau i Loewenstein" 37,00—37.50, Wielk. 
Piec, i Zakł. Ostrowieckich serja a 92.00, I-II em. 
sepa b 89,00—91.00, Starachowickie Zakł. Górnicza ® 
38,50.

3) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

® oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbożowo-Towwej w Warszawie
z dnia 22 stycznia 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursa ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto 33,75—34,00
Pszenica , . a , , 45,00—46,00
Jęczmień browarny . • 34,75—35,25
Jęczmień na kaszę . » 32,25—32,75
Owies jednolity . . • 33,50—33.75
Otręby żytnie .... 24,50—25,00
Otręby pszenne średnie 26,00-26,50
Otręby pszenne grube , 27,50—28,00
Mąka pszenna (65¾) 68,00—73,00
Mąka żytnia 70$ . . » 48,00—50,00
Kuchy lniane . . • • 49,00—50,00
Kuchy rzepakowe • ■ 39,00—40,00

87,00—89,00
Groch polny , , a , 40.00—45,00
Groch wiktorja . . > 68,00—80,00

Obroty małe. Usposobienie słabe.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów 

parytet wagon Warszawa.

Mity --o--
POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany Statutu, oraz zmniejszenia i po
większenia kapitału zakładowego Spółki Akcyj
nej pod firmą: „Towarzystwo Akcyjne Zakładów 
Przędzalni Bawełny, Tkalni i Bielarni „Zawierć 

cie“, drogą II emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie Statutów Spó
łek Akcyjnych, oraz art. 170 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. 
o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39 1928, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Towarzystwo Akcyjne Zakładów Przędzalni Ba
wełny, Tkalni i Bielarni „Zawiercie", z siedzibą 
w Warszawie:

I. na zmniejszenie kapitału zakładowego o 
zł. 6.682.500, czyli do zł. 2.227.500;

II. na wydanie dotychczasowym akcjonariu
szom wzamian 20 akcji dotychczasowych, nomi
nalnej wartości zł. 60 każda, trzech nowych akcji, 
nominalnej wartości zł, 100;



4 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 stycznia. Nr. 1$,

III. na powiększenie kapitału zakładowego 
Spółki o zł. 6.682.500, czyli do zł. 8.910.000, drogą 
II emisji zlotowej 66 825 sztuk nowych akcji nomi
nalnej wartości zł. 100 każda, na następujących 
warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emi
sji służy właścicielom akcji emisji poprzednich, 
w stosunku do ilości posiadanych akcji;

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. a), winien być określony ter
min 6-tygodniowy od dnia ogłoszenia, subskrypcji 
na akcje nowej emisji w „Monitorze Polskim";

c) na akcje nierozebrane przez dotychczaso
wych akcjonarjuszów, z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa, zostanie ogłoszona publiczna sub
skrypcja, zgodnie z § 12 Statutu;

d) cena emisyjna akcji nowej emisji określa 
się na zł. 116 gr. 67, z których zł. 100 przeznacza 
się na kapitał zakładowy i zł. 16 gr. 67 ńa kapitał 
zapasowy;

e) pod względem praw przysługujących akcjo
nariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami emisij poprzednich, z chwilą wpisania 
podwyższenia kapitału zakładowego do Rejestru 
Handlowego, które winno być uskutecznione w 
ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i 
uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 1 stycz
nia 1929 r.;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
□raz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia zamknię
cia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie winno 
być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania 
Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane po
większenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w 
całości publikowane postanowienie, zezwalające 
na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wy
dane akcjonarjuszom.

IV. na następujące zmiany § 12 Statutu.
§ 12.

„Przy następnych emisjach akcji prawo po
boru akcji nowoemitowanych służy przedewszyst- 
kiem dotychczasowym akcjonariuszom w stosun
ku do ilości posiadanych akcji. W interesie Spół
ki Walne Zgromadzenie może pozbawić dotych1 
czasowych akcjonarjuszów prawa.poboru akcji no
wej emisji w części lub w całości".

Warszawa, dnia 18 stycznia 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski.
Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz-

Z MINISTERSTWA 
ROBÓT PUBLICZNYCH, 

----- o-----

OBWIESZCZENIE

Na zasadzie § 15 Rozporządzenia z dnia 20 
maja 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 441), 
Ministerstwo Robót Publicznych podaje do wia
domości, że w dniu 21 grudnia 1928 roku zostało 

gminie Letnisko - Falemca, województwo 
Warszawskie, uprawnienie rządowe Nr. 85 na za- 
kład elektryczny w Falenicy.

Ważniejsze postanowienia uprawnienia 
brzmią, jak następuje:

§ 1. Niniejszem nadaje się uprawnionemu 
prawo wytwarzania, przetwarzania i rozdziela
nia energji elektrycznej w celu zawodowego jej 
zbytu na obszarze, objętym dzisiejszemi granicami 
gminy Letnisko - Falenica, oraz, o ile nie staną 
temu na przeszkodzie uprawnienia innych osób, 
również i na obszarach, które będą w przyszłości 
przyłączone do gminy Letnisko - Falenica.
, • $ 3' UP™ienia udziela się na okres trzy- 

dziestu. (30) lat, licząc od dnia nadania uprawnie
nia, t. ). od dnia dwudziestego pierwszego (21) 

fySiąC dziewi?ćset dwudziestego ósmego 
(1928) roku.

. § Przez czas trwania niniejszego uprawnie
nia, nikomu innemu, prócz uprawnionego nie bę
dzie nadane prawo rozdzielania energji elektrycz
nej w celu zawodowego jej zbytu na obszarze, 
objętym niniejszem uprawnieniem, z zastrzeżenia
mi, niżej podanemi.

§ 5. Udzielenie uprawnienia niniejszego nie 
wyłącza możności udzielania pozwoleń innym za
kładom, uprawnionym na prowadzenie przewo
dów, nie służących do zbytu energji elektrycznej 
na obszarze, objętym niniejszem uprawnieniem.

§ 10. Regularna dostawa energji elektrycz
nej powinna rozpocząć się z dniem pierwszym (1) 
października tysiąc dziewięćset dwudziestego 
dziewiątego (1929) roku.

W razie istnienia usprawiedliwionych powo
dów władza nadzorcza (§ 25) może powyższy ter
min odroczyć.

§ 25. Minister Robót Publicznych wyznaczy 
władzę nadzorczą, która sprawować będzie nad
zór nad wykonaniem warunków nadanego upra
wnienia i do której interesowani mogą się odwo
ływać w kwestjach spornych.

Koszty tego nadzoru, wyznaczone przez Mi) 
bistra Robót Publicznych ponosi uprawniony. 
Wpłaty z tego tytułu będą uiszczane w termi
nach, oznaczonych przez Ministerstwo Robót Pu
blicznych, bez potrzeby każdorazowych wezwań 
o zapłatę.

§ 36. Uprawniony będzie obowiązany dostar
czać energji elektrycznej na warunkach niniejsze
go uprawnienia każdemu, kto na obszarze, obję
tym uprawnieniem zgłosi odpowiednie żądanie 
i podpisze zobowiązanie według wzoru, zatwier
dzonego przez Ministra Robót Publicznych. Nie 
wyklucza to jednak możności zawierania z odbior
cami umów indywidualnych, byleby warunki do
stawy nie były dla odbiorców mniej korzystne od 
warunków, przewidzianych w niniejszem upra
wnieniu.

Energja elektryczna będzie dostarczana przez 
uprawnionego codziennie od zmierzchu do świtu. 
W razie jeśli zgłoszone zapotrzebowanie energji 
na siłę dosięgnie łącznie czterdziestu (40) kilowa
tów mocy nominalnej urządzeń odbiorczych — 
uprawniony będzie obowiązany dostarczać ener- 
gję bez przerwy przez całą dobę. Atoli do dnia 
pierwszego (1) lipca tysiąc dziewięćset trzydzie
stego drugiego (1932) roku dostarczanie energji 
będzie się odbywać od zmierzchu do godziny 
pierwszej w nocy, a w razie wyżej wskazanego 
zgłoszenia zapotrzebowania energji na siłę i 
w dzień w godzinach roboczych, ustalonych zgóry 
przez zarząd gminy za zgodą władzy nadzorczej. 
Przerwy w ruchu przewidziane w niniejszym pa
ragrafie nie podlegają rygorom §§ 64 i 83.

§ 44. Koszty, związane z wykonaniem przy
łączenia odbiorcy, licząc od punktu przyłączenia 
do sieci, aż do głównych bezpieczników włącznie, 
ponosi całkowicie uprawniony, o ile długość tego 
przyłącza nie przekracza poza linją regulacyjną 
ulicy lub drogi dwóch (2) metrów przy sieci pod
ziemnej i dziesięciu (10) metrów przy sieci napo
wietrznej; w przeciwnym razie odpowiednią nad
wyżkę kosztów, obliczoną na zasadzie cen, za
twierdzonych przez władzę nadzorczą, ponosi od
biorca.

§ 75. Maksymalna opłata za energię elek
tryczną wynosi:

a) n a niskiem napięciu dziewięćdziesiąt (90) 
groszy za kilowatogodzinę dla światła i czterdzie
ści pięć (45) groszy za kilowatogodzinę dla siły, 

b) na Wysokiem napięciu osiemdziesiąt (80) 
groszy za kilowatogodzinę dla światła i czterdzie
ści (40) groszy za kilowatogodzinę dla siły.

Dla drobniejszych urządzeń do 120 watów 
mocy przyłączonej, uprawniony może, za zgodą 
odbiorcy, stosować opłaty ryczałtowe. Opłata 
ryczałtowa wynosi od urządzenia do 40 watów 
włącznie w miesiącach: lutym, marcu, kwietniu, 
sierpniu, wrześniu i październiku trzy złote (3 zt 
00 gr.) miesięcznie; w maju, czerwcu i lipcu jeden 
złoty dziewięćdziesiąt groszy (1 zł. 90 gr.) mie
sięcznie, a w listopadzie, grudniu i styczniu trzy 
złote dziewięćdziesiąt groszy (3 zł. 90 gr.) mie> 
sięcznie i zwiększa się o jedną czwartą (1'4) 
część tej kwoty za każde następne 10 watów mo
cy przyłączonej.

§ 76. Od każdorazowo w rzeczywistości po
bieranych opłat maksymalnych, uprawniony udzie
lać będzie odbiorcom opustów, zależnie od ilości 
godzin użytkowania przyłączonych odbiorników.

Ilość godzin użytkowania przyłączonych od
biorników określa się przez podzielenie liczby ki' 
lowatogodzin pobranej przez odbiorcę od począt
ku roku sprawozdawczego energji przez liczbę ki
lowatów mocy nominalnej tych odbiorników.

Dla światła opusty od opłat za energję pobrat 
ną w przeciągu pierwszych 400 godzin użytkowa
nia udzielane nie będą; po przekroczeniu 400 go
dzin użytkowania od opłat za energję pobraną po
nad 400 godzin udziela się dwadzieścia pięć (25) 
procentów opustu; po przekroczeniu 500 godzin 
użytkowania od opłat za energję pobraną do 500 
godzin opusty oblicza się jak wyżej, a za energję 
pobraną ponad 500 godzin użytkowania udziela 
się trzydzieści (30) procentów opustu; w analo
giczny sposób — po przekroczeniu 600 godzin 
użytkowania od opłat za pobraną nadwyżkę ener

gji udziela się trzydzieści pięć (35) -prócentów 
opustu; po przekroczeniu 700 godzin użytkowania 
czterdzieści (40) procentów opustu;' po przekro
czeniu 800 godzin użytkowania pięćdziesiąt (50) 
procentów opustu; po przekroczeniu 900 godzin 
użytkowania sześćdziesiąt (60) procentów opustu 
i po przekroczeniu 1000 godzin użytkowania sie
demdziesiąt pięć (75) procentów opustu.

Dla siły opusty od opłat za energję pobraną 
w przeciągu pierwszych 1000 godzin użytkowania 
udzielane nie będą; po przekroczeniu 1000 godzin 
użytkowania od opłat za energję pobraną ponad 
1000 godzin użytkowania udziela się trzydzieści 
pięć (35) procentów opustu; po przekroczeniu 1500 
godzin użytkowania od opłat za energję pobraną 
do 1500 godzin opusty oblicza się jak wyżej, a za 
energję pobraną ponad 1500 godzin użytkowania 
udziela się pięćdziesiąt (50) procentów opustu; 
w analogiczny sposób, po przekroczeniu 2000 go
dzin użytkowania od opłat za pobraną nadwyżkę 
energji udziela się sześćdziesiąt pięć (65) procen
tów opustu, a po przekroczeniu 3000 godzin użyt
kowania siedemdziesiąt pięć (75) procentów opu
stu.

§ 79. Za wynajem liczników, uprawniony 
może pobierać miesięcznie: za licznik do . trzech 
(3) amperów — jeden złoty (1 zł’. 00 gr.), do pięciu 
(5) amperów — jeden złoty dwadzieścia groszy 
(1 zł. 20 gr.), do dziesięciu (10) amperów — jeden 
złoty pięćdziesiąt groszy (1 zł. 50 gr.), do piętna
stu (15) amperów — jeden złoty osiemdziesiąt gro
szy (1 zł. 80 gr.).

Za liczniki dla większego natężenia prądu 
opłata będzie ustanawiana na mocy porozumienia 
z odbiorcą. W braku porozumienia wysokość 
opłaty ustala władza nadzorcza.

Za wynajem ograniczników prądu, ustawia
nych u odbiorców ryczałtowych, liczy się mie
sięcznie pięćdziesiąt groszy (50) groszy.

Kwoty, wyszczególnione w niniejszym para
grafie, rozumieją się przy cenie 1 grama czystego 
złota, podanej w § 80 i zmieniają się proporcjonal
nie do tej ceny.

§ 80. Maksymalne opłaty za energję elek
tryczną, przewidziane w § 75, jak również kwoty 
pieniężne, wyszczególnione w §§ 50, 61 i 93, obo
wiązują:

a) przy cenie węgla trzydzieści pięć złotych 
trzydzieści groszy (35 zł. 30 gr.) za tonnę,

b) przy kosztach robocizny, których wyso
kość zostanie ogłoszona przez Główny Urząd Sta
tystyczny za okres czasu najbliższy daty nadania 
uprawnienia i

c) przy cenie czystego złota pięć złotych dzie
więćdziesiąt dwa i czterdzieści cztery setne gro
sza (5 zł. 92,44 gr.) za 1 gram.

W razie zmiany cena węgla kosztów robo
cizny i ceny złota w stosunku do wyżej podanych 
wartości zasadniczych, wszystkie opłaty, względ
nie kwoty pieniężne, wymienione w §§ 50, 61, 75 
i 93 ulegają, nie częściej jednak, jak w okresach 
miesięcznych, zmianie w ten sposób, że:

a) zmianie ceny węgla o jeden (1) procent od
powiadać będzie zmiana opłat o dwadzieścia pięć 
setnych (0,25) procentu,

b) zmianie kosztów robocizny o jeden (1) pro- 
cept odpowiadać będzie zmiana opłat o dwadzie
ścia pięć setnych (0,25) procentu, i

c) zmianie ceny (1) grama czystego złota o je
den (1) procent odpowiadać będzie zmiana opłat 
o czterdzieści setnych (0,40) procentu.

Orzymane .— dla każdego czynnika oddziel
nie wartości zwyżek lub zniżek opłat sumują 
się.

Jako cenę węgla przyjmuje się przeciętną ce
nę węgla grubego z głębokich kopalń Zagłębia Dą
browskiego loco wagon na kopalni, ostatnio ogło
szoną przez Główny Urząd Statystyczny.

Jako koszt robocizny przyjmuje się wysokość 
ustalonego i ostatnio ogłoszonego przez Główny 
Urząd Statystyczny przeciętnego dziennego za- 
i obku niewykwalifikowanego robotnika dla mia
sta stołecznego Warszawy,

Jako cenę czystego złota przyjmuje się war
tość 1 grama czystego złota ostatnio ogłoszony 
przez Ministra Skarbu w „Monitorze Polskim".

§ 80a. Zawarty w § 80 sposób, określenia 
zmienności opłat może podlegać rewizji w okre
sach pięcioletnich, poczynając od dnia 1 stycznia 
1930 r.

1 Rewizyj dokonywa się w pierwszym kwarta
le każdego pięciolecia w terminach i na zasadach 
wspólnych dla zakładów elektrycznych, dla któ
rych takie rewizje są przewidziane.

Rewizje zarządza Minister Robót Publicznych 
na wniosek władzy nadzorczej lub uprawnionegoi 
zgłoszony przynajmniej na 3 miesiące przed upły
wem pięciolecia.

Rewizyj dokonywa władza nadzorcza wspób 
nie z uprawnionym; ustalona w drodze rewizyj no-



Nr, 19. MONITOR POLSKI. - Dnia 23 stycznia.

wa zmienność opłat podlega zatwierdzeniu Mini
stra Robót Publicznych. W braku porozumienia 
nomiedzy władzą nadzorczą i uprawnionym, de
cyduje Minister Robót Publicznych.

§ 80b Maksymalne opłaty za energię elek^ 
trvczną, przewidziane w § 75 zarówno iak i wy
sokość opustów, określona w § 76, oraz wysokość 
opłat za liczniki, ustalona w § 79, mogą podlegać 
rewizji w okresach pięcioletnich, poczynając od 
1 stycznia 1930 r. Obliczanie wysokości opłat bę-

dzie oparte na zasadach wspólnych dla 
elektrycznych, dla których takie rewizje sa S 
widziane. le są prze-

. Zarządzanie i dokonywanie rewizyi odbw.ra 
się w sposób, ustalony w ustępach 3 i 4 poprS 
mego paragrafu z tą jednak zmianą, że w braku 
porozumienia pomiędzy władzą nadzorczą i um^ 
wmonym decyduje Minister Robót Publicznych 
po uprzedmem wysłuchaniu - na ewentualne źv 
czeme uprawnionego — opinji rzeczoznawcy lub rzeczoznawców z pośród członków PaZwowej

5

’’ a W raz!e >e> rozwiązania z po- 
stwowej W P02081^'* na służbie pań- 
ców^nnnnl- zw'ązan.e z Powołaniem rzeczoznaw
ców, ponosi uprawniony, 
urzędom'naSraWniony- ?bowi^ny jest udzielać

-------- o—

OGŁOSZENIE.
Magistrat m. st. Warszawy zawiadamia, 

źe są wyłożone do publicznego przeglądu na 
okres od 25.1 do 23.11 1929 r. w Wydzia
le VII Technicznym Magistratu m. st. War
szawy (Krakowskie - Przedmieście Nr. _ 1, 
III p., w godzinach urzędowania następują
ce plany zabudowy:

1) ul. Kaliskiej, od ul. Grójeckiej do ko
lei Wiedeńskiej;

2) przedłużenia ul. Kaliskiej — od ul. 
Grójeckiej do ul. Opaczewskiej;

3) bloku, otoczonego ulicami: Smolną, 
Książęcą, Czerniakowską, Ludną, Solec 1 
Aleją 3-go Maja; bloku, otoczonego ul.: So
lec, Aleją 3-go Maja, ul. Nadbrzeżną 1 ko- 
lejową linją średnicową, oraz pos. Nr, Nr, 
2988, 2988ABC przy ul. Rozbrat;

4) terenów Florentynowa i folw. Targó
wek, Kolonja i Grochów;

5) terenu, otoczonego ulicami: Pratuliń- 
ską, Handlową, Trocką i Radzymińską.

Zarzuty przeciw tym planom można 
składać w Wydziale VII Technicznym do
dnia 8 marca 1929 r. 1312-k

Zmiana nazwisK.

1) Wędzonka Jan, handlowiec, uro
dzony we wsi Niechcice Województwa Łódz
kiego dnia 24 czerwca 1897 roku, syn An
toniego i Józefy z Grabców.

2) Jakowlew Paweł, inżynier, urodzo
ny w Warszawie dnia 15 stycznia 1888 roku, 
syn Pawła i Anieli z Herbaczewskich.

3) Dr. Białas Stanisław, kapitan dypl., 
urodzony we Lwowie dnia 12 maja 1897 ro
ku, syn Piotra i Marji z domu Maiły,

4) Pączek Andrzej, student Uniwer
sytetu Warszawskiego, urodzony we wsi 
Olbięcinie Województwa Lubelskiego, dnia 
21 listopada 1902 roku, syn Józefa i Józe
fy z Dudków.

5) Chendosko Tadeusz, krawiec, uro- 
dzony w Łazowie Powiatu Sokołowskiego 
Województwa Lubelskieoo, dnia 28 kwiet
nia 1892 roku, syn Jana i Albiny z Poślad
ków.

6] Hufnagel Seweryn, nauczyciel gim
nazjum, urodzony w Warszawie dnia 10 
września 1896 roku, syn Icka i Felicjanny 
z Kora i ów.

7) Hufnagel Romana, literatka, urodzo
na w Warszawie dnia 29 stycznia 1901 ro
ku, córka Leona i Felicjanny z Koralów.

8) Szerzeniewska Emma, literatka, 
urodzona w Juszczynie w Małopolsce dnia 
f grudnia 1888 roku, córka Bolesława i 
Anny z Schancerów małżonków Łazarskich.

9) Walfisz Mieczysław, dr. filozofj i, 
wn-2onX w Warszawie dnia 16 czerwca 

. 3 roku, syn Abrama i Sury z Liwszy- 
cow. ’

G,olda Jerz7 Abraham, student Po- 
litecnmlu \varszawskiej, urodzony we Wło- 
ctawku dnia 13 czerwca 1903 roku, syn Pin- 

usa vel Pawła i Ernestyny Rozyny 2 im.
2 Brombergów.
„ Schmidt Roman Jan, handlowiec,
icon W Warszawie dnia 1 listopada
u ,syn Romana Ludwika 2 im. i He- 
leny z Madalinskich.

Wnieśli podania o zmianę nazwiska ro- 
doweg0, a to.
ski"'I ^dzonka Jan na nazwisko „Wilam-

2) Jakowlew Paweł na nazwisko „Her- 
oaczewski",

3) Białas Stanisław na nazwisko „Do
brzański .

. AL Puczek Andrzej na nazwisko „Tar- 
pinskl albo „Orwinowski".

Cl j Chendosko Tadeusz na nazwisko 
"fi? j 8zewski" albo „Chleboszewski" albo 
"baiodzikowski".
km..^ Seweryn na nazwisko „Pod-
wirski" "P°dkowicki“ albo „Podko-

km..A .Hufnagel Romana na nazwisko „Pod- 
kowirska" a b° "Ro^kowicka" albo „Pod- 

. Azerzeniewska Emma na nazwisko

9) W"Wallis" a”1SZ Mieuzystaw na nazwisko 

sko nGoldA^1 derzy Abraham na nazwi- 

"SbWdftldałińskrA Jan na ”azwisk° 

dai®Kp^żslael st Warszawv p°- 

domości 7 8 prośby do powszechnej wia-
Ustawv 7 ,namienieniem, że w myśl art. 2 
©z. U. R p11 kt 2^ Października 1919 roku

■ Nr. 68, poz. 478) wolno prze-

ćiw ich uwzględnieniu zgłosić do Komisar
iatu Rządu m. st. Warszawy zarzuty, które 
podać należy w przeciągu 90 dni od dnia 
niniejszego ogłoszenia. 1193-k

Za Komisarza Rządu m. st. Warszawy 
(—) T. Peretjatkowicz.

OWiesztzenia *
Doręczenie Publiczne,

W sparwie Józefa Horbaczewskiego, 
urzędnika Etapu Emigracyjnego w Wejhero
wie, zastąpionego przez pełnomocnika pro
cesowego adwokata Balińskiego w Starogar
dzie, przeciwko Marjannie Horbaczewskiej, 
córce Romualda i Józefy Onoszko, zamiesz
kałej przedtem w Rosji Sowieckiej, teraz 
nieznanego miejscy pobytu, powód, twier
dząc, że pozwana od 1922 r. kiedy powód 
przybył dó Polski, mieszka w Rosji Sowiec
kiej i na wezwanie powoda do przywrócenia 
pożycia małżeńskiego nie reaguje, wniósł 
skargę, z wnioskiem:
• 1) Małżeństwo stron rozwodzi się z wi

ny pozwanej.
2) Koszta sporu ponosi pozwana.
Powód pozywa pozwaną do ustnej roz

prawy spornej przed Sąd Okręgowy w Sta
rogardzie, pokój Nr. 16, na termin w dniu 
8 marca 1929 r,, o godz, 10 przed południem, 
wzywając ją równocześnie do wyznaczenia 
swego rzecznika dopuszczonego przed wy
mienionym Sądem.

W celu publicznego doręczenia, ogłasza 
się niniejszy wyciąg ze skargi.

Starogard, dnia 21 grudnia 1928 r.

°^?owy w Warszawie, Wydział 
dowa „k Upadłościowa), ul. Mio- 
żp n» A ■ pod skutkami prawa,rano t 1 1929 r- 0 iMzinie 11-e
den?; ZOslal° rozpoznanie po-
dania A berta Wojciecha Stanisława Hofna 
H„™ 7 W J 2ar2^ców firmy „A.Horn, Zakłady Garbarskie", Sp, z egr odo 
mającej siedzibę w Warszawie, przy uh 
Dworskiej Nr. 46, o udzielenie tejże firmie 
odroczenia wypłat na zasadzie Rozpo.ząaze- 
dn^ln ^ZaCZyP°SP°Iitai |Jr’‘A<iej Z
rn AAA i927 r’ 0 zaP°bieganiu upadłości 

. (Dz. Ustaw Nr. 3/1928 r„ poz. 20). Sąd Okrę
gowy w Warszawie, zawiadamiając o po- 
wyzszem, jednocześnie zaznacza, że wierzy
ciele wyżej wymienionej firmy mogą przy
być na rozprawę celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień.

1288-k

W sprawie kupca, Jana Mączkowskiego, 
właściciela fabryki wyrobów cementowych 
1 fabryki papy dachowej w Świeciu, Polna 
Nr. 15, — o odroczenie wypłat, — odbędzie 
się dnia

5 lutego 1929 r., o godz. 10 przed pot, 
w tut. Sądzie, pokój 7,

po myśli art. 4 Rozp. Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. Usraw 
Nr, 27, poz. 244), a na skutek podania z dnia 
16 stycznia 1929 r, termin do rozpoznania 
sprawy, o czem zawiadamia się wierzycieli, 
którzy mogą przybyć na rozprawę, celem 
udzielenia Sądowi wyjaśnień.

Świecie, dnia 18 stycznia 1929 r.
1252-k Sąd Grodzki

OGŁOSZENIE.

5S*

sip ^,-Ca'U P^lmznego doręczenia, ogłasza 
się niniejszy wyciąg ze skargi.

Starogard, dnia 13 października 1928 r.

1293-k Sąd Okręgowy.

1294-k
Sąd Okręgowy,

Dnia 
go wy w

Postepomie upadłościowe.
Co do majątku firmy A. Brzeski, właści

ciel kupiec Bazyli Brzeski w Sierakowicach, 
wdraża się z dniem dzisiejszym tj, z dniem 
18 stycznia 1929 r, o godz. 12 w pot, postę
powanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje 
się p. Jana Rutkiewicza w Kartuzach.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie 
najpóźniej do dnia 10.11 1929 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany 
zarządca masy ma pozostać, ewentualnie ce
lem wyboru nowego zarządcy, dalej celem 
ustanowienia wydziału wierzycieli, a także 
celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wy
mienionych w § 172 usthwy o upadłościach, 
wyznacza się, w niżej wymienionym Sądzie 
termin na dzień 15 lutego 1929 r. o godz. 11 
przed pot, oraz celem zbadania zgłoszonych 
wierzytelności.

Wszystkim, którzy posiadają jakiekolwiek 
rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub 
którzy tej masie są cokolwiek dłużni, za- 
kazuej się owe rzeczy wydawać dłużnikowi 
upadłemu, względnie uiszczać się z długu, 
a nadto poleca się im, aby najpóźniej do 
dnia 10 lutego 1929 r. donieśli zarządcy nasy 
o posiadaniu taikch rzeczy i o tera, czy przy
sługują im jakie wierzytelności, z powoju 
których meliby prawo żądać odrębnego za
spokojenia z owych rzeczy.

16 stycznia 1929 roku, Sąd Okrę- 
_ , Wilnie, Wydział Karny Skarbowy 
na zasadzie art. 228 UKS. ogłasza, źe w dniu 
25 kwietnia 1929 r. w Sądzie Okręgowym 
w Wilnie (ul. Mickiewicza Nr. 36), odbędzie 
się rozprawa główna w sprawie Czarneckie-
go Stanisława, lat 23, syna Jana i Weroniki, 
obywatela litewskiego, osk. z art. 6 i 128 
UKS., o to, źe dnia 3 lutego 1927 roku, dzia
łając wspólnie, w obrąbie pow. Wileńsko- 
Trockiego, przemycał z Litwy do Polski 24
klg. sacharyny, 1289-k

Stawiennictwo oskarżonego do Sądu jest 
nieobowiązkowe.

Wilno, dnia 16 stycznia 1929 roku.
Sąd Okręgowy.

DECYZJA

1301-k Sąd Grodzki w Kartuzach.

Postępowanie upadłościowe nad mająt
kiem dłużnika Firmy Hurtownia Skór, 
Spółdz. z o, por. w Toruniu, po odbytym ter
minie końcowym zamyka się.

Toruń, dnia 14 stycznia 1929 r.
1292-k Sąd Grodzki.

Otlranenie wyuhf.
Sąd Okręgowy w Grodnie, Wydział Cy

wilny na zasadzie art. 4 Rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
i zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3/1923 
roku, poz. 20) ogłasza, iż na dzień 12 lutego 
1929 roku, o godzinie 10-ej wyznaczoną jest 
do rozpoznania sprawa Z. Nr. 32 29 r. z po
dania Oszera Kosowskiego, zamieszkałego 
w Grodnie, przy ul. Listowskiego Nr. 26-A, 
o odroczenie mu wypłat na 3 miesiące, by 
zapobiedz upadłości i że wierzyciele wspo
mnianego Oszera Kozowskiego mogą przy
być na rozprawę celem udzielenia Sądowi 
wyjaśnień. 1290-k

Grodno, dnia 12 stycznia 1929 r.
Sąd Okręgowy,

Dnia 13 grudnia 1928 r. Sąd Okręgowy 
w Łodzi w Wydziale Cywilnym w składzie 
następującym: Przewodniczący: Sędzia Le- 
wiecki, sekretarz: apl. Grudziński, na posie
dzeniu publicznem rozpoznawał podanie Mi
chała vel Szulima - Michała Hirszfelda o 
unieważnienie papierów wartościowych i na 
mocy art. 3, 7 i 8 Ustawy z dnia 26 lipca 
1919 r. o utraconych tytułach na okaziciela 
i art. 712 U. P. C.

postanowił: 
unieważnić następujące listy zastawne To
warzystwa Kredytowego m. Łodzi: na rb. 
3,000 Nr. 10771, na rb. 300 Nr. 10790, na rb. 
1000 Nr. 29586, na rb. 1,000 Nr. 29587, na 
rb. 500 Nr. 51835 i na rb. 100 Nr. 93760; 
odpis niniejszej decyzji doręczyć Towarzy
stwu Kredytowemu m. Łodzi; ogłosić decyzję 
niniejszą na koszt petenta w „Monitorze Pol-
sikm" i „Kurjerze Łódzkim", 1285-k

Doręczenia Publiczne.
W sprawie Skarszewy‘er Spar u. Dar- 

lehns Kassenverein, Sp. z nieogr. odpow. 
w Skarszewach, dział, przez zarząd, zastą
pionej przez pełnomocnika procesowego: 
adwokata Dra Przewoskiego w Skarszewach, 
przeciw Idzie Malotki z d. Denlschendort, 
właścicielce zamieszkałej przedtem w Skar
szewach, powód twierdząc, źe na nierucho
mości pozwanej Skarszewy k. 47, zapisana 
jest dla niego (powoda) hipoteka w kwocie 
700 marek, wniósł skargą, z wnioskiem na 
przerachowanie kwoty 600 marek z tejże 
hipoteki na kwotę 885,60 zł. oraz o zapła
cenie tejże kwoty wraz z odsetkami.

Powod pozywa pozwaną do ustnej roz
prawy spornej przed Wydział Cywilny II 
Sądu Okręgowego w Starogardzie, pokój 
Nr. 16, na termin w dniu 8 kwietnia 1929 r. 
przed południem o godz. 9, wzywając ją 
równocześnie do wyznaczenia swego rzecz
nika dopuszczonego przed wymienionym Są
dem.

W sprawie Konstantego Śliwińskiego 
w Bydgoszczy, Zduny 22 - powoda - za
stąpionego przez adwokata Brzeskiego w 
Bydgoszczy, przeciwko Drowi Herwardowi 
Uberlander w Inowrocławiu, Św. Ducha 90 
a obecnie nieznanemu z miejsca pobytu — 
pozwanemu — wniósł powód na dniu 2; 
sierpmB 1928 r. przeciwko pozwanemu 
skargę z wnioskiem o zawyrokowanie:

1) stwierdza się, że kontrakt notarjal- 
ny, zawarty pomiędzy stronami dnia 15 
giudma 1924 r. Numer 284 rej. not. na rok 
1924 notarjusza Romana Wawrowskiego w 
Bydgoszczy, • jest pozbawiony swoich skut
ków prawnych i powoda nie obowiązuje;

2) pozwany winien wydać z powrotem 
nieruchomość Bydgoszcz Bielawki. przy ul. 
Puławskiego Nr. 82a, z oznaczeniem hipo- 
tecznem, tom 10, karta 349;

, 3) pozwany winien koszta sporu no- 
mesć; r

4) wyrok jest tymczasowo wykonalny za 
złożeniem rękojmi.

Na skutek powyższej skargi oraz za- 
pozwu z 23 sierpnia 1928 r., wyznaczony 
został termin do ustnej rozprawy na dzi^ń 
26 kwietnia 1929 r. godzina 9½ rano przed 
tutejszym Sądem Okręgowym, Wydział Cy
wilny, Sekcja B., Sala 22, na którą pozwa
nego wzywa się z równoczesnem polece
niem by celem strzeżenia jego praw za- 
stępstwo swe powierzył jednemu z adwoka
tów, mającemu prawo występowania przed 
Sądami Ziem Zachodnich.

Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 1929 r.
Sekretarjat Sądu Okręgowego, Oddział 5.

1274-k

Sprawy rozwojowo.
Wileński Sąd Konsystorski Ewangelie* 

ko - Reformowany wzywa do stawienia sil 
w dniu 7 maja 1929 roku przed rzeczonym 
Sądem (Wilno, ul. Zawalna 11), o godzinił 
6% wieczorem, w sprawach rozwodowych 
niewiadomych z miejsca pobytu:

1) Florentyny - Lucyny z Kluszewskicl 
Szczuckiej, z powództwa Wincentego - Ja- 
kóba Szczuckiego.

2) Marji vel Marjanny z domu Kawka« 
I-o voto Szpyra, II-o voto Stolarskiej, z po
wództwa Antoniego Stolarskiego.

3) Jana - Ferdynanda Grabowskiego, i 
powództwa Kazimiery - Stanisławy z Wila
nowskich Grabowskiej.

4) Zofji z Zakrzewskich Sołoniewiczo- 
wej, z powództwa Kazimierza Sołoniewicza.

5) Piotra Radczenko, z powództwa Zo
fji z Kępskich Radczenko.

6) Edmunda Sawickiego, z powództwa 
Czesławy - Januarji z Twarowskich Sawie-
kiej. 1235-k

Wileński Sąd Konsystorski Ewangelic
ko - Reformowany wzywa do stawienia sią 
w dniu 8 maja 1929 roku przed rzeczonym 
Sądem (Wilno, ul. Zawalna 11), o godzinie 
6½ wieczorem, w sprawach rozwodowych 
niewiadomych z miejsca pobytu:

1) Marjanny - Leonji z Wielrzyńskich 
Chrzczonowiczowej, z powództwa Konstan
tego - Teofila Chrzczonowicza.

-2) Bolesława - Makarego Orłowskiego, 
z powództwa Marji z Szepelskich Orłow
skiej.

3) Aleksandra Gajlewskiego, z powódz
twa Zofji z Buczelów Gajlewskiej.

4) Aleksandry - Michaliny z Chorzel- 
skich Baranowskiej, z powództwa Jerzego 
Baranowskiego.

5) Konstancji z Horbatowskich Wans- 
Buller, z powództwa Stanisława Wans- 
Buttera. 1236-k

Sąd Duchowny w Łucku w sprawie nie
ważności małż., wytoczonej przez Anielę 
Kobierską, wzywa w charakterze pozwane
go Józefa Kobierskiego, miejsce pobytu któ
rego jest nieznane, aby do dnia 19 lutego 
1929 r., do godz. 12-ej, stawił się osobiście 
w pomienionym Sądzie, Łuck, dnia 19 stycz
nia 1929 r.

Sędzia: (—1 Ks. F. Czyżewski.
Nolarjusz: (—) Ks. B. Szawłowski M. P.
UWAGA: Według Kodeksu Prawa

Kanon., każdy pozew jest pereniptoryjny i 
w razie niestawiennictwa niema obowiązku 
go ponawiać (Can. 1714). Strona odmawia' 
jąca przyjęcia pozwu liczy się za legalnil
pozwaną (Can. 1718). 13G8-i



MONITOR POLSKI. — Dnia 23 stycznia. Nr, 19.

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna niniejszym podaje do wiadomości dłużników, 

wierzycieli i innych osób zainteresowanych
1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Towarzystwo wydanych, odbędą się w lokalu Towarzystwa przy 

ul. Portowej 4 w Wilnie, w obecności Komitetu Nadzorczego i Zarządu Towarzystwa licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości, położonych 
w mieście Wilnie: pierwsza — 11 marca 1929 roku, a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga — 26 marca 1929 roku. Licytacje rozpoczną się 
o godz. 12-ej w poł.; 2) że zgodnie z § 84 statutu Towarzystwa licytacja się rozpocznie od sumy nieumorzonej pozostałości wydanej pożyczki z do-t 
liczeniem do tej sumy raty bieżącej, wszystkich zaległości w ratach, odsetek za zwłokę, wszystkich wydatków uskutecznionych na rachunek dłuż
nika, kosztów egzekucji, obciążających dłużnika, a również zaległości podatkowych, skarbowych i komunalnych, o których informacje będą otrzy
mane przed dniem licytacji, przyczem na nabywcę nieruchomości będzie przelana obciążająca sprzedawaną nieruchomość pożyczka z ratą bieżącą, 
należnemi od niej odsetkami za zwłokę oraz rozterminowaną zgodnie z planem konwersji pożyczek i listów zastawnych Towarzystwa częścią rat 
za lata 1925, 1926 i 1927; 3) że osoby życzące wziąć udział w licytacji mogą przeglądać w biurze Towarzystwa (Wilno, Portowa 4), w godzinach 
urzędowych (od 9 do 1 pp.) lub w odnośnych ks. hip., o ile nieruchomość posiada uregulowaną hipotekę, akta dotyczące zastawu nieruchomości, 
wystawionych na sprzedaż; 4) że osoby, przystępujące do licytacji, winny przed rozpoczęciem przetargu złożyć vadium w wysokości wszystkich 
zaległości (prócz rozterminowanych części rat za lata 1925, 1926 i 1927), zaległych podatków, oraz wydatków związanych z wystawieniem nieru
chomości na licytację; 5) że suma, zaofiarowana na licytacja, za potrąceniem złożonego vadium, nieuiszczonej pozostałości pożyczki, raty bieżącej 
z należnemi od niej odsetkami za zwłokę, oraz rozterminowanej części rat za lata 1925, 1926 i 1927, a również opłaty aljenacyjne winne być 
uiszczone w ciągu dni 14-tu od dnia licytacji; w razie zaś niewniesienia w terminie wskazanym wyżej wymienionych należności, nabywca traci zło
żone przy licytacji vadium, które będzie użyte na opłatę zaległości podatkowych, kosztów egzekucji, wydatków, uskutecznionych na rachunek 
dłużnika i opłat, należnych Towarzystwu z wystawionej na sprzedaż nieruchomości, a ta pozostanie nadał własnością dotychczasowego właści
ciela:

1132-k

N
um

er
y p

oż
yc

ze
k

N
um

er
y h

ip
ot

ek

Nazwisko i imię właściciela

nieruchomości

ULICA 

i 

Nr. DOMU

O
bs

za
r w

 m
tr,

 kw
ad

ra
t.

Licytacja rozpocznie się ud sumy należności obejmującej poz. 6,7,8TF"

Su
m

a na
le

żn
yc

h To
w

ar
zy

st
w

u na
le

żn
oś

ci
 

w
 ra

ta
ch

, o
ds

et
ka

ch
 i w

yd
at

ka
ch

, po
ni

es
io


ny

ch
 na

 ra
ch

un
ek

 dł
uż

ni
ka

, kt
ór

a m
us

i b
yć

 
ui

sz
cz

on
a pr

ze
z na

by
w

aj
ąc

eg
o nie

ru
ch

o
m

oś
ć.

 Sum
a ta

 z 
do

lic
ze

ni
em

 do
 nie

j m
a

ją
cy

ch
 pie

rw
sz

eń
st

w
o pr

ze
d p

oż
yc

zk
ą T

o
w

ar
zy

st
w

a z
al

eg
ło

śc
i p

od
at

ko
w

yc
h,

 sk
ar

bo
- 

w
yc

h i 
ko

m
un

al
ny

ch
, o k

tó
ry

ch
 in

fo
rm

a
cj

e b
ęd

ą o
tr

zy
m

an
e pr

ze
d d

ni
em

 lic
yt

ac
ji,

 
or

az
 wy

da
tk

ów
 kt

ór
e u

ja
w

ni
on

e zo
st

an
ą W

 
dn

iu
 prz

et
ar

gu
, win

na
 być

 złoż
on

ą ja
ko

 
va

di
um

 pr
ze

d r
oz

po
cz

ęc
ie

m
 lic

yt
ac

ji.

Należności, które mogą pozo* 
stać na hipotece sprzedawa

nej nieruchomości

R
at

a b
ie

żą
ca

 z 
od

se
tk

a-
 

za
 zw

ło
kę

 od
 ni

ej

N
re

um
or

zo
na

 po
zo

sta
ło

ść
 

po
ży

cz
ki

 na
 dz

. lic
yt

ac
ji

R
oz

te
rm

in
ow

an
a c

zę
ść

 
ra

t z
a 

19
25

,1
92

6 
i 1

92
7 1

.

Złoty h i grosz y
1 2 3 4 5 C 7 8 9

25 Kutuzow Bazyli Sołtan:ska 41 1012,5 758,76 149,81 2243,91 306,—
81 297 Kolędo Lucja, Trocki Józef i inni Kalwaryjska 75/1 2842,58 435,61 168,54 2524,40 34425136 778 Jacewskie M. T. Gutowska E. i Rajewiczowa Św. Ignacego 5 1260,— 4770,44 1772,28 36100,03 4704,75151 Elżbieta Rumszewicz i Drobaszewska Stara 27 1008,— . 852,73 199,75 2991,88 408,—

167 Basson Genia Popławska 27 1275,— 735,02 254,56 5185,10 675,75
168 7205 Kędzierwski Lejba i Brytaniska Raisa Zawalna 57 2605,5 13003,89 3366,85 68580,27 8937,75
191 Wojszwiłło Michała spadk. Sołtaniska 36/74 1720,3 523,30 17z,91 3521,95 459,—
193 Zarembo Helena Krzywa 47 647,7 179,10 43,69 654,47 89,25
204 9493 Berkus-Anolik Sora-Ester Sadowa 11 801,— 4247,18 1243,90 25563,30 3327,75207 Kleczkowski Edmund Majakowa i PiaskiNr. 137-b 2159,— 1179,70 274,66 4113,83 561,—
211 1735 Perkowscy L. i B. i Małachowska Marja Królewska 9/1 2205,— 7378,26 1982,,.1 40744,57 5304,—
215 5540 Wigdorczyk Szyfra ów. Ignacego 8 2112,- 6659,49 1934,95 39765,13 5176,50
218 Chaime Chany spadkobiercy Antokolska 118-b 1255,— 482,01 143,57 2150,41 293,25
235 8760 Gurwicz Szloma Antokolska 149 7402,5 493,70 156,05 2337,40 31825
238 4302 Surawicz Józef Witoldowa 33 4500,— 2344,26 562,37 11557,35 1504,50211 Sztern Szloma-Hirsza Sołtaniska 17 1091,25 233,40 56,18 84137 114*75
320 Rubinowicz Pejsach Chocimska 29 954,— 442,39 106,12 158939 216/75341 5166 Judelewicza Mowszy spadk. Lwowska 47 1676,2 2901,47 810,20 1665032 2167/50364 5364 Deweltowa Berki spadkobiercy Kwaszelnia 21 5285,25 15812,73 4394,14 9030436 1175530369 Sienkiewiczowie Lucyna i Adam Piaski 54 787,5 207,74 68,66 102836 140,25378 Jankowska Magdalena Poleska 8 599,60 476,10 99,88 1495 94 204 —418 5955 Downarowicza Stanisława spadkobiercy Praczkarnia 15 488,— 618,33 147^75 3036,25 395,25427 205 Malinowski Władysław Portowa 24 5512,50 1255,97 443,23 9108J6 1185J5429 Szochota Michela spadk. Ponarska 17 711,— 843,87 224,72 3365 86 459;—440 Kuryłow Sergjusz Sosnowa 23 441,— 618,26 11236 1682,93 229,50462 Burcew Paweł Saska Kępa 765,— 262,63 24,97 373,98 51 —

Sprzedaż
Nowogródzki Urząd Wojewódzki podaje 

do wiadomości, że w dniu 25 lutego 1929 r., 
o godz. 12-ej, w Urzędzie Wojewódzkim od
będzie się sprzedaż z przetargów następują
cych młynów i cegielni:

młynu w Bohuszach, gm. Jastrzębskiej, 
pow. Baranowickiego — cena szacunkowa 
22.0G0 zł.;

młynu w Dudkach, gm. Derewieńskiej, 
pow. Stolpeckiego — cena szacunkowa 
5 000 zł.,

i cegielni w Kondraciszkach, gm. Sie- 
dliskiej, powiatu Lidzkiego — cena szacun
kowa 2.500 zł.

Do przetargu należy złożyć kaucję w 
wysokości 10% ceny szacunkowej.

Szczegółowe warunki przetargu i sprze
daży do przejrzenia w Urzędzie Wojewódz
kim (Wydział Rolny). 1279-k

Urząd Wojewódzki Nowogródzki, 

OGŁOSZENIE.
Podaje się do publicznej wiadomości, źe 

V/ dniu 29 stycznia 1929 roku, o godzinie 
12-ej, odbędzie się w Augustowie, w lokalu 
Starostwa przy ulicy 3-go Maja Nr. 65 prze
targ in plus ustny i za pomocą ofert za
mkniętych na wyrobione drzewo użytkowe 
sosnowe z lasów Sztabińskich fundacji Ka
rola Brzostowskiego, w ilości około 800 me

trów3, w dłuźycah do 20 cm. w cieńszym 
końcu, położone w gminie Sztabin, powiatu 
Augustowskiego, w uroczysku „Kamień', 
oddziąle 17 (cięcie Nr. 13 — 1928/29 r.).

Drzewo zdrowe, bez braku, okorowane 
na czerwono.

Odległość; od stacji kolejowej 8 kim., 
od bindugi na rzece Biebrzy 6 kim.

Warunki przetargowe do przejrzenia w 
Starostwie Augustowskiem (w Augustowie 
przy ulicy 3-go Maja Nr. 65).

Augustów, dnia 15 stycznia 1929 roku.
Tymczasowy Zarządca 
Fundacją Sztabińską

Starosta Augustowski: 
1302-k__________________ (—) K, Siwik,

Przetarg
na dostawę materjałów faszynowych.
Dnia 7 lutego 1929 r., o godzinie 12, od

będzie się w biurze Dyrekcji Dróg Wodnych 
Toruń publiczny przetarg na dostawę mate
rjałów faszynowych do robót regulacyjnych 
na Dolnej Wiśle na odcinkach Zarządów 
Dróg Wodnych Toruń, Chełmno i Tczew w 
roku 1929, a w szczególności na dostawę:

około 6.000 m.3 faszyn z gałęzi, zaku
pionych przez Dyrekcję w lasach państwo
wych w okolicy Ótloczyna;

60.000 m? faszyn wiklinowych lub laso- 
wychj

35.000 sztuk palików brukowych.
Oferty opieczętowane, z napisem: „Ofer

ta na dostawę materjałów faszynowych*', z 
podaniem ilości, terminu, ceny i miejsca do
stawy, należy wraz z obowiązującem wa- 
djum składać aż do chwili rozpoczęcia prze
targu w biurze Dyrekcji, gdzie można prze
glądać szczegółowe warunki dostawy i za
sięgnąć bliższych informacji.

Dyrekcja zastrzega sobie swobodny wy
bór ofert.

Toruń, dnia 16 stycznia 1929 r.

Dyrekcja Dróg Wodnych.

Konkurs na drnli wydavjnictwa.
Główny Urząd Statystyczny ogłasza 

konkurs na druk wydawnictwa p. t. „Bulle- 
tin de Hnstitut International de Statistique" 
w wydaniu polsko - franc, - ang. - niemiec
ko - włoskiem o objętości 1000 do 1500 ko
lumn tekstu garmondem maszynie formatu 
6½ X 10½ kw, (bez paginy).

Nakład 1000 egz., przyczem z 6-ciu ar
tykułów będą robione odbitki po 500 egz. 
W składanych ofertach należy podać:

Skład 1 kolumny tabel petitem w jęz, 
polskim.

Skład 1 kolumny tabel petitem w jęz. 
obcym.

Skład 1 kolmnny tabel nonparęl w 
polskim, - •

Skład 1 kolumny tabel nonparel w jęz. 
obcym.

Skład 1 kolumny tekstu garmondem w 
jęz, polskim.

Skład 1 kolumny tekstu garmondem w 
jęz, obcym.

Narządzenie arkusza 16, 8, 4 i 2-ki.
Druk 16, 8, 4 i 2-ki w 500 egz, i 1000 

egzemplarzy.
Zbroszurowanie 1 formy 1000 egz.
Koszt godziny pracy zecera przy ko* 

rekcie autorskiej.
Wymagana jest możność złożenia 50&~* 

750 kolumn bez rozbiórki.
Termin wykonania od 15.11 do 15.Vb-r* 

1-sza połowa, od l.IX do 15JCI b. r. druga 
połowa wydawnictwa.

Papier dostarczy Urząd, Informacje 1 
wzory druku otrzymać można w Oddziale 
Drukarskim Urzędu (teł. 303-22).

Oferty z dołączeniem kwitu na złożo
ne wadjum w Centralnej Kasie Państwowej 
w wysokości 3% ogólnej sumy za wykona
nie wydawnictwa, należy przesyłać w ko-* 
pertach zapieczętowanych z napisem „ofer- 
ta do Nr, 382/29" pod adresem Urzędu 
(Warszawa, Al. Jerozolimskie 32) w 
minie do dnia 4 lutego 1929 r. do goaŁ 
13-tej. Oferty nieczyniące zadość wymaga- 
niom konkursu nie będą rozpatrywane.

Główny Urząd Statystyczny, zastrzega 
Bobie wolny wybór oferenta.. Aaoa.k



Nr. 19- MONITOR POLSKI. — Dnia 23 stycznia.

przetarg.
Na sprzedaż 2.015 m’ drewna użytko-

X. 12. w lokalu Dyrekcji Lasów Pańslwo- 
Lch w Radomiu przy ul.
Drewno znajduje się na gębach °d 1 eglych 
od stacji kol. Kraśnik - Zaklików Jasicę 
od 12 do 30 kim., od Wisły 4 — 5 kim. _ .

Informacji udziela D. L. P. w Radomiu, 
oraz N-wo Dzierzkowice, poczta Urzędów, 
st. kol. Kraśnik.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Radomiu.1277-k

Z Urzędów ZiemsKich.

ZAWIADOMIENIE.
Na zasadzie art, 8 Rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebności 
w Woje w. Wolyńskiem etc. (Dz. U. R. F. 
Nr, 10, poz. 75), w myśl cz, 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r. w sprawie wykonywania 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności (Dz. U. R. P. Nr, 14, poz. 110), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku ni- 
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale III wykazu hipotecznego (w reje
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła
sności dóbr Rusowicze, włas. Zaleskich,, po
wiatu Włodzimierskiego, źe na sku
tek dobrowolnego znoszenia służebności 
obciążających wymienione wyżej dobra, za
mierzone jest wydzielenie z tych dóbr od
powiednich gruntów tytułem wynagrodze
nia zaslużebnościo wego i że wymienionym 
wyżej wierzycielom, oraz osobom mogą byC, 
na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, 
zapadłe w dalszym toku postępowania 
w sprawie znoszenia wzmiankowanych słu
żebności.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Łucku (ulica Jagiellońska 
Nr. 63).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Łucku.

1297-k

Atonii prywatne.
BILANS BRUTTO, 

przerachowany na dzień 1 lipca 1928 roku, 
zgodnie z Rozp. Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 22 marca 1928 r., zatwierdzony 
przez Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 

S-ki Akc. „Polska Nafta'* w Warszawie.

Aktywa: Tereny, kopalnie naftowe, 
urządzenia kopalniane zł. 1.344.720.42, Grun
ty i zabudowania fabryczne zł. 448.299.58, 
Zapasy ropy zł. 23.108.37, Udziały naftowe 
rł. 73.960.43, Rachunek Kasy zł. 1.696.46, 
Dłużnicy zł. 424.770.19, Papiery wartościo
we zł. 428.60, Razem zł. 2.316.984.05.

Pasywa: Kapitał Akcyjny zŁ 500.000, 
Kapitał Zapasowy zł. 337.291.92, Kapitał 
Amortyzacyjny zł. 373.460.23, Rezerwa Spe
cjalna zł. 217.570.62, Rezerwa z powodu 
spornych pretensji zł. 126.472.35, Wierzy
ciele zł. 585.403.62, Pożyczki długotermino
we hipoteczne zł. 100.050.—, Rachunek Zy- 
s ów i Strat od 1 stycznia do 30 czerwca 
’28 r. zł. 76.735.30, Razem zł. 2.316.984.05.

1323-g

Bilans brutto Spółki Akcyjnej Zakłady 
Przemysłowe) Drzewne i Metalurgiczne 

„HORACY" w Warszawie, 
na dzień 1 lipca 1928 r,, 

przerachowany w myśl Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r., zatwierdzony przez Walne Zgroma
dzenie Akcjonarjuszów z dnia 22 grudnia 

1928 r

Aktywa: Grunta 15.480.—, Budynki 
4.153.80, Maszyny i inwentarz tartaku 
53.545.32, Budowa fabryki fornierów i dycht 
326.591.60, Akcje Banku Polskiego 2.500.—, 
Kasa 9.131,79, Dłużnicy 19.338.01] Rema
nent materjałów 1.931.50, Utrzymanie tar
taku, oraz fabryki fornierów i dycht 
10.841.58, Pensja urzędników 6.562.50, Kosz
ta Handlowe 5.052.52, Podatki 2.988.21, 
Ogółem 458.116.83 złotych.

Pasywa: Kapitał zakładowy 100.000.—, 
Kapitał rezerwowy 82.01, Kapitał amorty
zacyjny -10.905.35, Wierzyciele 324.630.19, 
Przetarcie obcego drzewa-na tartaku i na 
fabryce dycht 21.839.52, Sprzedaż dycht i 
fornierów 59.76, Za kupony akcji Banku 
Polskiego 600—, Ogółem 458.116.83 zło
tych. 1350-g

Likwidatorzy T-wa „Uzdrowisko na półwy
spie Hel“ S-ka z ogr. odp. w likwidacji, podają 
do ogólnej wiadomości, iż uchwałą Spólni- 
ków z dnia 14-go grudnia 1928 go roku 
Spółka została rozwiązana i cały jej ma
jątek sprzedany firmie :„Jurata", Uzdro
wisko na półwyspie Helu, Spółka Akcyjna.

Wzywa się wszystkich wierzycieli Spół
ki do zgłoszenia się w biurze spółki: War
szawa, Plac Żelaznej Bramy 3 m. 8.
1212-g

W Nr. 271 „Monitora Polskiego" z dn. 
23.XI 1928 r„ ogłaszając nasz bilans z prze- 
rachowania, podaliśmy datę zamknięcia dn. 
30 czerwca 1928 r., zamiast 1 lipca 1928 r., 
co się niniejszym prostuje.

Podlaska Wytwórnia Samolotów 
Spółka Akcyjna.

1330-g

Sędzia Komisarz masy upadłości firmy 
„Icek Goldman, prowadzenie młyna moto

rowego" we Włocławku,
na mocy art. 476 Kod. Handl, wzywa wie
rzycieli masy, aby w dniu 28 stycznia 1929 
roku, o godzinie 12 w południe, stawili się 
w Kancelarji Sądu Okręgowego we Wło
cławku (Stary Rynek Nr. 1) z dowodami, 
usprawiedliwiającemi ich wierzytelności, ce
lem wysłuchania sprawozdania kuratora i 
wyboru kandydatów na syndyków tymcza
sowych.

Niestawiennictwo wierzycieli może po
ciągnąć za sobą umorzenie postępowania 
upadłościowego. 1303-k

Włocławek, dnia 19 stycznia 1929 roku. 
Sędzia Komisarz: (—) Łowczyńskh

Firma „Piwowar", Spółka z ograniczoną 
poręką w Katowicach, uchwaliła na zebra
niu wspólników w dniu 28-m grudnia 1928 
roku rozwiązanie i likwidację Spółki. Li
kwidatorem zamianowano Karola Frelicha z 
Katowic. Jako likwidator powyższej firmy 
wzywam wszystkich wierzycieli, by swe pre
tensje zgłosili na ręce niżej podpisanego li
kwidatora w przeciągu 14-tu dni.

Karol Frelich, 
likwidator,

1309-kg Katowice, Rynek 5.

Bilans brutto Spółki Akcyjnej 
Mikaszewickie Zakłady Wyrobów Drzew

nych „OLZA" w Warszawie, 
na dzień 1 lipca 1928 r., 

przerachowany w myśl Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r., zatwierdzony przez Walne Zgroma
dzenie Akcjonarjuszów z dnia 22 grudnia 

1928 r.
Aktywa: Maszyny 3.703.476.30, Budyn

ki 594.466.68, Rozbudowa Fabryki 373.305.23, 
Pasy 81.817.11, Baseny 85.321.17, Instala
cje elektryczne 31.05297, Tor kolejowy 
59.004.81, Inwentarz 69.693.17, Magazyn 
techniczny 292.904.22, Gotowizna 4.262.28, 
Akcje Banku Polskiego 2.500— Weksle 
21.966.11. Różni Dłużnicy 4.758 5J3.10, Kau
cja 2.773.89, Rachunki depozytowe 3.000—, 
Różne inne aktywa 1.957.780.55, Ogółem 
12.042.887.59 złotych.

Pasywa: Kapitał akcyjny 1.000.000—, 
Kapitał Rezerwowy 268.270.40, Różni Wie
rzyciele 8.487.700.52, Rachunki depozytowe 
3.000—, Różne inne pasywa 2.283.916.67, 
Ogółem 12,042.887,59 złotych. 1347-g

KOMISJA likwidacyjna 
Spółki Akcyjnej Handlu i Przemysłu Meta- 

lowegó M. Lisowski 
zawiadamia niniejszem o odbyć się mają- 
cem w dmu 14 lutego 1929 r. o godzMS-ej 
w lokalu Spółki przy ul. Nowowiejskiej 22 
Nadzwyczaj nem Walnem Zgromadzeniu Ak- 
driennvm“Wil porządkiem
dziennym. 1) Odczytanie protokółu z ze
szłego Nadzw. Walnego Zgromadzenia, 

Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej, 
41 W • sPr2edaży nieruchomości.

BILANS BRUTTO 
„Stowarzyszenia Mechaników Polskich 

8 Ameryki', Sp. Akc., z uwzględnieniem 

przejętego Towarzystwa „Poręba** 

na dzień 1 lipca 1928 r., 
Porachowany na zasadzie Rozp. P. Prezy- 

entą Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 352).

Ma f’an Cz7?ny! Nieruchomości 3.328.014.58; 
ur7„jnia. P°rn*cze 156.653.90; Maszyny, 
ści 4.125.967.54; Ruchomo-
dz T a '6?: Rya™ki Maszyn i Narzę- 
nicv Tloo n le K—: Kasa 51.157.19; Dłuż- 
^170.38082.44^ * Półprodukty
Włac„„ °przedaz Towarów — Koszt 
dl0We ^^-002.59: Koszly °«ólne i Han- 

^9-436-05. Razem 20.186.011.21.
5-600^00n Riamy: Kapitał Zakładowy 

Kaoitnł ć ' . undusz Zapasowy 95.639 03; 
Pita! aJRezerwy 811.774.87; Ka
le 6R-? ,y„z„acyiny 418.436.52; Wierzycie- 
l-JIS.SBąRi.^c^' Sumy Przechodnie 
5.O34430 Sprzedaż Towarów (Faktura)

°-°4. Razem 20.186.011.21.
1314-g

4) Wnioski Komisji Likwidacyjnej. 5) Wy
bory nowych członków Komisji Likwidacyj
nej na miejsce ustępujących. 6) Wolne 
wnioski. 1321_g

Bilans brutto Spółki Akcyjnej 
Przemysł Drzewny „AGAHELL" 

w Warszawie, 
na dzień 1 lipca 1928 r., 

przerachowany w myśl Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r., zatwierdzony przez Walne Zgroma
dzenie Akcjonarjuszów z dnia 22 grudnia 

1928 r,

Aktywa: Nieruchomości gruntowe
5.263.9.8.06, Las Lenino - Czuczewicze 
1.812.424.10, Budynki 508.445.52, Budowa 
Kolei 483.326.39, Bocznica w Sienkiewiczach 
37.744.36, Budowa Kanałów 482.548.44, 
Smolarnie 185.641.27, Nowy basen 47.631.09, 
Gospodarstwo rybne 26,200.59, Inwentarze 
161.936 22, Magazyny 10.175.32, Gotowizna 
111.724.95, Paoiery procentowe 5,435,80, 
Akcje Banku Polskiego 5.000.—, Dłużnicy 
12.804,025,—, Kaucja 4.548.76, Rachunki

Zarząd Spółki Akcyjnej 
pod firmą 

„T-wo CuKrowni Brześć Kujawsłii” 
podaje niniejszem do publicznej .wiadomości Bilans Towarzystwa 

na dzień 30 czerwca 1928 r.

STAN CZYNNY. . Zł.
Grunty, budowle, maszyny i 

urządzenia 6.791.727.10
Kolejki dojazdowe 3.369.654.03
Osada rolna we wsi Kuczyna 75.601.50
Cegielnia w osadzie Kuczyna 1.00
Osada fabryczna „Huta Hele

na" (udział) 12.435.00
Kasa w fabryce i w Warszawie 69.279.63
Papiery publiczne i udziały 342.199.56
Remanenty cukru i innych ma

terjałów 3.171.125.98
Ruchomości i inwentarze 277.542.22
Wydatki na kampanję 1928/29 325.259.49
Depozyty 45.000.00
Dłużnicy 4.611.338.35

Razem 19.091.163,86

Rachunek Zysków I Strat.
Zł. 

Pozostałość zysku z kampanji
1926 27 1.135,96

Dochód z kampanji 1927/28 439.939.94
Dywidenda od gppierów pu

blicznych ____ 38.853.—
479.933.90

Strata na gospodarstwie w Ku- 
czynie _______ 522.65

Przewyżka dochodów 479.411.25
podzielona:

na kapitał zapasowy 5% od su
my 1.069.688.09 zł. 53.484.42

na rezerwę podatku
dochodowego zł. 132.000.00

na dywidenę zł. 288.000.00 473.484.42

Pozostałość 5.926.83

GELANS P R Z E R A O H O W A M V
na dzień 1 lipca 1923 r.

stosownie do Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r.

STAN CZYNNY. Zł.
Grunty, budowle, maszyny i 

urządzenia 10.081.039.16
Kolejki dojazdowe 4.752.151.39
Osada rolna we wsi Kuczyna 131.309.63
Cegielnia w osadzie Kuczyna 1.00
Osada fabryczna „Huta Hele

na" (udział) 21.383.20
Kasa w fabryce i w Warszawie 69.279.63
Papiery publiczne i udziały 342.199.56
Remanenty cukru i innych ma

terjałów 3.171.125,98
Ruchomości i inwentarze 277.542.22
Wydatki na kampanję 1928/29 325.259.49
Depozyty 45.000.00
Dłużnicy ^4.611.338.35

Razem 23.827.635,11
199-g

2.000—, Różne inne aktywa 
805.689.08, Ogółem 22.758.474.95 złotych.

Pasywa: Kapitał akcyjny 1.000.000.—, 
„ rcz®™’°wy 69.577.8l, Wierzyciele 15.008.584.96, Akcepty 5.131.307.02, * Ra

chunki depozytowe 2.000—, Różne inne 
.pasywa 1.547.005.16, Ogółem 22.753.471.95 
2totycK 1348-g

SYNDYKAT ROLNICZY KIELECKI, 

Spółka Akcyjna,

podaje do wiadomości bilans brutto na dz. 
1.7 1928 r., przerachowany w myśl rozpo
rządzenia Pana Prezydenta Rzeczypospoli- 
utej z dnia 22 marca 1928 r.

W stanie czynnym: Dostawcy zboża 
eksportowego — zl. 88.710.44. Kasy — zł. 
5.170.39, Kaucje — zł. 9.059—, Koszty 
handlowe — zł. 114.011.64, Nieruchomo
ści — zł. 423.008.25, Odbiorcy - zł. 
74.189.17, Premje i bonifikaty — zł. 
36.017.25, Papiery wartościowe — zł, 
48.833.35, Procenty — zł. 29.599.92, Podat
ki — zł. 28.216.89, Ruchomości — zł. 
82.231.10, Różni za gwar, żyrowe — zł. 
446.946.—, Sklep w Jędrzejowie — zł. 
17.990.28, Towary — zł. 1.776.257.81, We
ksle —• zł, 43.534.68, Zaliczki na pensje — 
zł. 920.02; razem zł. 3.224.696.19.

W stanie biernym: Akcepty — zł, 
619.960.80, Akcepty gwarancyjne — zł. 
192.000—, Banki — zł. 65.922.24, Dostaw
cy — zł. 733.653.37, Dywidendy i superdy- 
widendy — zł, 1,777.84, Fundusze specjal
ne —• zl. 3.15, Kapitał Zakładowy — zł. 
29.226.11, Prowizje — zl. 8.173.33, Sumy 
przechodnie — zł. 41.829.88, Sprzedaż — 
zł. 1.258.198.42, Wierzyciele z lyt. udz. 
gwar. — zł. 254.946,—, Zaliczki na towa
ry — zł. 19.000—; razem zł. 3.224.696.19.

1305-k

STAN BIERNY. Zl.
Kapitał zakładowy 4.800.000.00
Kapitał amortyzacyjny 2.477.501.18

Kapitał zasobowy 1.594.294.84

Wierzyciele 9.493.073.13

Należności z roku rachunko
wego 1927/28 201,883.46

Deponenci 45.000.00

Czysty zysk 479.411.25

Razem 19.091.163.86

STAN BIERNY, Zł-
Kapitał zakładowy 4.800,000.90
Kapitał amortyzacyjny 3.727.102.20
Kapitał zasobowy 3.293.145.95
Specjalna rezerwa 1.600.000.00
Wierzyciele 10.154.576.67
Należności z roku rachunkowe

go 1927/28 201.883.46
Deponenci 45.000.00
Pozostałość zysku z roku 1927/28 5.926.83

Razem 23.827.635.il

23.827.635.il


8 MONITOR POLSKI. — Dnia 23 stycznia, Nr, 19.

B8LACJS
„UNISŁAW” To w. ARc. w Unisławiu

zmliione floKomenfy.

per 30 czerwca 1928.

AKTYWA. Zł.
R-k gruntów 40.000.—

„ nieruchomości 329 602.79
„ maszyn i utensylij 480.856.10
„ bocznic 38.622.60
„ suszarni wytłoków 707.959.31
„ zbiorników 1.—
„ dróg 1,—
„ studzien 1.—
„ ruchomości 4.580.—
.. bieżące 635.383.68

Zapasy 2.279.435.55
R-k kasy _______ 46351

4.516.906.74

RACHUNEK Zł

p’asywa, Zł

R-k kapitału akcyjnego 529.840.—
„ funduszu rezerwowego 105.968.—
„ funduszu amortyzacyjnego 324.594.61
„ akceptów 1.598.303.17
„ kredytów 634.881.05
„ dywidendy 148.—
„ bieżące 1.186.511.55
„ strat i zysków 136.660.36

4.516.906.74

SKÓW i STRAT.

WINIEN. Zł.
Amortyzacje 124.978.—
Saldo, czysty zysk 136.660.36

261.638.36
Unisław, dnia .1 lipca 1928 r.

Rada Nadzorcza: 
hr. Pusłowski, A. Szczerbiński, G. Fiedler, 

J. Szlosowski.

Potwierdzam zgodność powyższego 
widłowo prowadzonemi księgami handlo

Unisław, dnia 4 sierpnia 1928 r,

MA. Zł.
Zysk brutto 261.638.36

261.638,36

Zarząd:
F. Kaulfmann, hr. Alvensleben, 

H. Hoffmann, J. Śląski, Inż. Zipser.

bilansu, oraz rachunku zysków i strat z pra- 
wemi, w których przeprowadziłem rewizję.

Otto Doerfel, 
przysięgły rewizor ksiąg.

Świdzińska Zoija zagubiła 
legitymację urzędniczą, wy
daną przez Kuratorjum Okr. 
Szkolnego Łódzkiego.

855-k

Jan Mierzejewski zagubił 
książeczkę wojskową, wy
daną przez P. K, U. Łomża.

1310-kg

Zaginął opis Nr. 12239, 
wydany przez Bank Handlo
wy w Warszawie, oddział w 
Częstochowie, na zł. 24. 
Rundharn. 1311-kg

Zgubiono pozwolenie na 
rewolwer „Mauser", wydane 
przez III Ekspozyturę Axe- 
lowi Nilssonowi.

1328-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Franciszka Pieciucha, 
Rakowiecka 37 m. 53.

1326-g

D I L A N S OTWARCIA

Cullrowm „UNISŁAW” w Unisławiu,
per 1 lipca 1928 r.

AKTYWA. Zł.
R-k gruntów 68.000,—

„ nieruchomości 480.802.79
„ maszyn i utensylij 696.856.10
„ bocznic 57.342.60
„ ruchomości 6.740,—
„ suszarni wytłoków 7071959.31
„ zbiorników 1,—
„ dróg 1.—
„ studzień 1,—
„ efektów 99.820.81
„ hipotek 29.907.40
„ bieżące 635.383.68

Zapasy 2.149.707.34
R-k kasy, gotówka 463.71

4.932.986.74

Rada Nadzorcza: 
hr. Pusłowski, A. Szcze.biński, G. Fiedler, 

J. Szlosowski.

Prze achowanie wartości zlotowych 
przeprowadzone. W rachunkach bieżący 
wym kursie.

Unisław, dnia 4 sierpnia 1928 r.
22928-k

Zgubiono rewolwer „Mau- 
ser", kał. 6.35 Nr. 332539, 
własność Florjana Taima, 
wydany przez II Ekspozytu
rę. 1346-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Jerachmila Hellera, 
Niska 47, 1345-g

Zgubiono paszport konsu
larny, wydany w Wiedniu w 
roku 1927 za Nr. 3445, na 
imię Abrama Rqtzacha. 
_________  1344-g

Dubalski Zygmunt zagubił 
książeczkę wojskową, Zakro
czymska 9. 1343-g

Skradziono dowód osobi
sty i książkę wojskową, Jó
zefa Szymańskiego, Bednar
ska 18, 1341-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Szydłowskiego, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa Powiat.

1325-g

Zaginęła książeczka woj
skowa Josefa Sztechera, wy
dana przez P. K. U. Hrubie
szów. 1324-g.

Zgubiono pozwolenie na 
rewolwer systemu Belgij
skiego Nr. 225545, wydany 
przez Starostwo 'Warszaw
skie Adamowi Waryłakowi.

1322-g

Zgubiono paszport zagra
niczny handlowy wielokrot
ny, wydany przez Komisa
riat Rządu m, st. Warszawy, 
Sury Bocian, • 1320-g

Skradziono dowód osobi
sty Wucowa Wacława z Ży
rardowa. 1318-g

Zgubiono matrykułę, wy
daną przez gimn. J. Krecz
mara, na imię Jakóba Szen
walda. 1352-g

PASYWA. Zł.
R-k kapitału akcyjnego 787.600.00

„ funduszu rezerwowego 164.856,—
u funduszu amortyzacyjnego 424.026.61
„ akceptów 1.598.303.17
f( kredytów 634.881.05
„ dywidendy 148,—
„ bieżące 1.186.511.55
y zysków i strat 136,660.36

4.932,986,74

Zarząd:
F. Kauffmann, hr. Alvenslebeh,

H. Hoffmann, J. Śląski, Inż. Zipser, 

zostało w powyższym bilansie prawidłowo 
:h przerachowywano dewizy po każdorazo-

Otto Doerfel, 
’ przysięgły rewizor ksiąg.

Skradziono Wacławowi 
Łuczakowi z Babic Nowych, 
gm, Bliznę, książkę wojsko
wą i pozpolenie na broń. 

. 1342-g

Kasa Oszczędności m. st. 
Warszawy niniejszem poda- 
je do wiadomości publicznej, 
że książeczka wkładkowa 
Nr. 27516, wydana przez Ka
sę na imię Lucjusza Majew
skiego, została przez właści
ciela zagubiona, wskutek 
czego po Upływie dni 15 od 
dnia ’ dzisiejszego będzie 
przez Kasę unieważniona. 
_________ ____________1340-g

Zgubiono prawo jazdy fur- 
mańskie Nr. 1863. oraz do’ 
wód osobisty, ■ Szaji Mor, 
Grochowska 133.

1337-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Rutelonji, Mada- 
lińskiego 24, 1336-g

Zaginęła ksiąźka*wojsko- 
wa, wydana w P. K. U. War
szawa 2, Oktawjanowi Za
wadzkiemu. 1335-g

Zaginął kwit lombardowy 
Tow. Akc. PI. Napoleona 2, 
Nr. 201410. 1353-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Kazimierza Szym- 
kowskiego, Solec 89.

 1229-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną w roku 1923 
przez VIII Komisarjat P. P, 
Adonerowi Alterowi Nuchy- 
mowi. 1330-g

Skradziono dowód osobi
sty i książeczkę wojskową, 
wydane w Skierniewicach 
Stanisławowi Porackiemu, 

1228-g

Zaginął dowód zastawo.-, 
wy Banku Polskiego w 
Warszawie za Nr. 8237 na 
imię.D. Heymana.

1227-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska Josefa' Chaima 
Goldsztauba, wydaną P. K. 
U. Warszawa. 1225-g

BILANS SUROWY

BanKu Handlowego w Warszawie S. A.
na dzień 1 lipca 1928 roku

Przeracbowany zgodnie z Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dn. 22/IH ¢28 r.

Zgubiono tymczasowe od
roczenie Icchcka Rollanda, 
wydane przez 35-ty p. p. w 
Łukowie. . 1334-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk, Jarmińskiemu Fe
liksowi. 1222-g

STAN CZYNNY.
Gotówka w kasie i bankach . 9.034.717.74
Papiery wartościowe . . . 4.452.392.17
Udziały w przeds. I akcje , 2,947 235.56
Korespondenci-Dłużn. . .71.014.036.05
Weksle zdyskont. . . .73.715.673.13
Nieruchom. , . 13.251.232,27

z przer. 1.712.328.90 14 963.561.17
Oddziały . . . . . 591.181.14
Różne rachunki . • • . 5 692.664.61

Udzielone gwarancje •
Inkaso . • . *

23230-g

182,411.461.57 
.11.302 554.68 
,25.545.615.96
219.259.632.21

STAN BIERNY.
Kapitał akcyjny . . . .20.000.C00.—
Kapitał zapasowy . , . 414.193.41
Inne rezerwy . 1.000.000.—

„ z przerach. 1.422.328.90 2.422.328.90
Fund, amort. . :2‘0.277.24

„ z przerach. 290.000,— 580,277.24
Wierzyciele , , , 135 532.351.03
Redyskonto......................................  14.218 889.51
Różne rachunki .... 9.243.421.48

182.411.461.57
Zobow. z tyt. udziel, gwar. . 11.302 551 68
Różni za inkaso . , , .25.545.6:5 96

219.259.032,21

Zaginął dowód osobisty 
Uniw. Warsz. Zofji Konckiej 
L. Alb. 2220.
______________________ 1332-g

Zaginęła książeczka woj
skowa Nr. 229 15, wydana 
przez P. K. U. Warszawa 3 
na imię Franciszka Rybki. 
____________ 1331-g

Skradziono dwie polisy 
Towarzystwa Ubezpieczeń 
Piolrogrodzkiego Nr. 49965, 
80347. 1214-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Ciechanów, Feliksowi Cie
plakowi, 1315-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Edwardowi Ziół
kowskiemu. 1218-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wyd. przez P. K. U. 
Grodzisk Mazowiecki, Bro
nisławowi Wiśniewskiemu, 
Barska 3 m. 23. 1219-g

Zgubiono połowę karty 
azylu Leongardowi Grunwal
dowi, wydane . przez Staro
stwo w Brześciu n/B.

1329-g

Zgubiono książkę samo, 
chodową marki N. A. G., 
Nr. rejestracyjny W. 21327, 
własność firmy Mg. Klawe.

1210-g

ZAPROSZENIE 
na Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

KSIĘGARNI NAUKOWEJ,
S-ki z ogr. odpowiedzialnością we Lwowie, 
klóre odbędzie się w niedzielę, 10 lutego 
1929 r. we Lwowie, w sali przy ul. Zimoro- 
wicza 17.

Porządek dzienny:

1. Protokół IX Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia.

2. Sprawa przerachowania bilansu Spół
ki w myśl rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 marca 1928 r., Dz. U. R. P. 38.

3. Wnioski.
Początek o godzinie 11-tej przed połu

dniem.

Bilans brutto Spółki Akcyjnej 
„Tartaki Nadwiślańskie" w Warszawie, 

na dzień 1 lipca 1928 r., 
przerachowany w myśl Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r., zatwierdzony przez Walne Zgroma
dzenie Akcjonarjuszów z dnia 22 grudnia 

1928 r.

We Lwowie, dnia 17 stycznia 1929 r.

1327-g
Dr. Józef Matysek mp., 

prezes R. N.

Aktywa: Rachunek Kasy 104.50, Nie
ruchomości 17.200.—, Maszyny 154.620.26, 
Inne aktywa 19.700.15, Ogółem 191.624.91 
złotych.

Pasywa: Kapifhł akcyjny 170.000.—, 
Kapitał rezerwowy 1.924.76, Wierzyciele 
19.700.15, Ogółem 191.624.91 złotych.

1349-g

W nocy z 18 na 19 stycznia 1929 r. zo
stała skradziona kasetka żelazna ręczna 
z następującą zawartością:

a) pięć weksli in blanco, wystawione 
przez Zakłady Drukarskie W. Piekarniaka, 
Warszawa, Ordynacka 3: 1) za Nr. 547 na 
zł. 2.000, 2) za Nr, 548 na zł. 2.000, 3) za 
Nr. 565 na zł. 1.000, 4) za Nr. 547 na zł. 
1.000, 5) za Nr. 548 na zł. 1.000;

b) pięć weksli in blanco, wystawione 
przez F-mę ..Fabryka luster, przedsiębior
stwo robót szklarskich Jan Szulc — Warsza
wa", i żyrowane przez Zakłady Drukarskie 
W. Piekarniaka za numerami 712, 713, 714, 
715, 716 po 500 zł, każdy;

c) pięć weksli, żyrowanych przez Zakła
dy Drukarskie W. Piekarniaka, a wystawio
nych przez: 1) D-ra Ludwika Zielińskiego 
dn. 4 stycznia r. b. za Nr. 724 na zł. 200, pł, 
4 maja r. b.; 2) Nr, 725 przez Teatr Elizeum

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Skradziono rewolwer 
„Browning" Nr. 187317, wła. : 
sność Koziorowskiego Igna. 
cego, posiadany na mocy 
pozwolenia. Nr. 257768 805/ 
W./28, wydanego przez Ko
misarjat Rządu m. "st, War- 
szkwy Ekspozyturę I-szą. 
________________ 1208-g

Skradziono kartę zwolnie
nia z wojska Franciszka Fur- 
mankiewicza, wydaną przez 
P. K. U. Warszawa.

_________1207-g

Zgubiono weksel na zło
tych 5*10 in blanco, z podpi
sem Władysława Kużby, w 
kolonji Dobre, z gminy Sę
dzin, żyrowany przez Aro- 
na Łaskiego.

____________1206-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Izaakowi Ajzen- 
iiszowi. 1205-g.

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową Henry
ka Cioka, Litewska 11 m. 
39. 1203-g

Zgubiono weksel na 100 
zł., płatny 25.1 1929, wystaw
ca M. Parnes, Dzika 35, na 
zlecenie I. Karpa, żyrant Ru- 
binsztejn JankieL

1200-g

Skradziono 2 paszporty e- 
migracyjne, wydane przez 
Starostwo Lidzkie, Feliksa 
i Małgorzaty KisieL

1199-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Józefa Kałużyńskiego, 
Poleska 9. 1194-g

Zgubiono kartę komisji Po
borowej lit, A, p. 17, Srula 
Moszka Chajberga, Wołyń
ska 27 mieszk. 38.

1145-g

Zgubiono kśiążkę wojsko
wą, wydaną prze P. K. U. 
Wraszawa, Junkiowi Ziłber- 
bergowi.

1147-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną Fe
liksa Chmielewskiego, Ordo
na Nr. 9. ■

- 1148-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Kielmanowicza Szoela, 
Twarda Nr. 11 mieszk. 14.

. 1149-g

Zgubiono świadectwo szk. 
powszechnej im. Reya, na 
imię Aikadjusza Leibrandta. 

1151-g

Zgubiono legitymację oso
bistą, wystawioną przez do
wództwo 3 p. a. p. por. Sła
womira Steckiego.

1152-g

Zgubiono książeczkę woj- . 
skową Jana Mazura, wydaną' 
przez P. K. U. Ostrów.

1153-g

Zgubiono książkę oficerską 
Kazimierza Partyki, wydaną 
przez P. K. U. Grodzisk.

1156-g

Łgubiono prawo jazdy sa
mochodowe Nr. 7330, Kamiń- 
skiego Zygmunta, Siedlecna 
Kr. 60. 103.-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Szmaji Kuszelewicza, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa. 1211-g

dn. 1 stycznia r. b. na zł. 100, pł. dn. 1 maja 
r. b.; 3) Nr. 727 przez I. Chłosta dn, 1 gru-‘ 
dnia 1928 r, na zł. 50, pł. dn. 15 maja; 4) Ną 
731 przez Fr. Tomaszewskiego dn. 12 gru
dnia 1928 r. na zł. 90t pł. 18 maja r. b*> 
5) Nr. 741 przez Helenę Pieprzekową dnia 
13 grudnia 1928 r. na zł. 50, pł. 4 lutego r. b.;

d) pięć książeczek czekowych*.
1) Banku Gospodarstwa Krajowego, 

Nr. konta 527;
2) Banku Handlowego;
3) Banku Kredytu Spółdzielczego;
4) P. K. O. Nr. konta 3404;

, 5) Kasy Członków Związku Rzemieśl
ników Chrześcijan, Nr. konta 176.

Zastrzeżenia w policji i instytucjach ban
kowych poczynione. K33-g


